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T
o jest dowód na to, że 
moja praca jest doce-
niana, że uczniowie oraz 
ich rodzicie zauważyli, 
ile serca w nią wkładam. 

Tytuł Nauczyciela Roku to wy-
różnienie, które ma dla mnie 
ogromne znaczenie, bo pocho-
dzi właśnie od byłych i obec-
nych uczniów oraz ich rodzi-

ców. To motywuje do dalszych 
działań. Dodaje skrzydeł! - tak 
już na samą nominację, a po-
tem wygraną reagowali ci, któ-
rzy brali udział w naszym ple-
biscycie edukacyjnym. Jest to 
największa tego typu akcja 
w całej Polsce, stąd towarzy-
szyły jej wielkie emocje, wzru-
szenie i słowa uznania dla na-

uczycieli. I właśnie po to ją zor-
ganizowaliśmy - aby pokazać 
twarze i osiągnięcia tych, któ-
rzy każdego dnia budują przy-
szłość nas wszystkich, wycho-
wując przyszłych lekarzy, bu-
downiczych, inżynierów, fry-
zjerów, aktorów czy też pieka-
rzy. Nauczyciele są częścią 
przyszłości - w teraźniejszości, 

w której czasami czują się nie-
doceniani, ponieważ wykonują 
olbrzymią, ale czasami niedo-
cenianą na co dzień pracę, jak 
nam opowiadali. Nasz plebiscyt 
edukacyjny to akcja, w której 
nasi Czytelnicy wybierali naj-
sympatyczniejszych nauczy-
cieli każdego stopnia edukacji 
oraz dyrektorów szkół czy 

przedszkoli, a także godne wy-
różnienia różnego rodzaju pla-
cówki edukacyjne. Kolejna 
edycja największego w Polsce 
plebiscytu edukacyjnego już 
za nami, dlatego dziś możemy 
przedstawić Państwu ten spe-
cjalny dodatek, z którego po-
znacie naszych bohaterów 
w różnego rodzaju plebiscyto-

wych kategoriach. Po raz ko-
lejny przyznaliśmy zaszczytne 
tytuły, a przed nami jeszcze 
czas na wielkie podsumowanie 
całego plebiscytu. Na ogólno-
polską galę zostaną zaproszeni 
laureaci w każdej kategorii 
z każdego województwa. A gala 
będzie w Sali Wielkiej Zamku 
Królewskiego w Warszawie!

Dyrektor Placówki Edukacyjnej: Renata Śmietana, 
Przedszkole nr 19 im. Juliana Tuwima w Żorach

Nauczyciel Klas 0-III: Ewa Krajewska, Szkoła 
Podstawowa nr 29 im. Królowej Jadwigi, Częstochowa

Nauczyciel Klas IV-VIII: Michał Sendor, Szkoła 
Podstawowa Sportowa im. Olimpijczyków Śląskich 
w Mysłowicach

Kategoria 
PRZEDSZKOLE  
ROKU 
PRZEDSZKOLE NIEPUBLICZNE  
KUBUSIA PUCHATKA, TYCHY

Nauczyciel Akademicki: Danuta Jurczyk, Akademia 
Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi Filia, Wodzisław 
Śląski

Nauczyciel Szkoły Ponadpodstawowej: Izabela 
Szczęsny, Branżowa Szkoła I stopnia Nr 1 Specjalna 
w Lublińcu

Nauczyciel Przedszkola: Katarzyna Przybylska, Miejskie 
Przedszkole nr 35, Katowice

Kategoria 
SZKOŁA ROKU 
SZKOŁA PODSTAWOWA IM.DYWIZJI 
J.H.DĄBROWSKIEGO W KUŹNICY 
STAREJ

Kategoria 
SZKOŁA JĘZYKOWA 
ROKU 
EDUPOINT, KATOWICE

Kategoria 
UCZELNIA  
ROKU 
WYŻSZA SZKOŁA ADMINISTRACJI, 
BIELSKO-BIAŁA
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Kadrę pedagogiczną Miej-
skiego Przedszkola nr 35 w Ka-
towicach tworzy zespół na-
uczycieli wychowawców i spe-
cjalistów biorących systema-
tycznie udział w warsztatach 
metodycznych i kursach. Orga-
nizują nauczanie i wychowanie 
uwzględniające indywidualne 
możliwości dzieci. 

W gronie tych doświadczo-
nych i wspaniałych opieku-
nów jest nasza Nauczycielka 
Roku Przedszkola w całym 
województwie Katarzyna 
Przybylska.  

Katarzyna Przybylska to 
nauczyciel dyplomowany, 
magister wychowania przed-
szkolnego. W dorobku zawo-
dowym ma ukończone liczne 
kursy i warsztaty meto-
dyczne, szczególnie doty-
czące dziecięcej matematyki, 
aktywnego słuchania muzyki, 
jak również zajęć plastycz-
nych i muzycznych.  

Katarzyna Przybylska jest 
także współtwórczynią inno-
wacji pedagogicznej „Poznaje 
Katowice – Przedszkolak 
w wielkim mieście”.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Nauczycielem Roku Przed-
szkola w województwie 
śląskim została Katarzyna 
Przybylska z Miejskiego 
Przedszkola numer 35 
w Katowicach. 

Rozwija wyobraźnię 
małych podopiecznych

NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLAPREZENTACJA LAUREATÓW

- W zawodzie najbardziej cenię 
daną mi możliwość uczestnicze-
nia w procesie wzrastania i doj-
rzewania moich wychowanków. 
Jest dla mnie czymś fenomenal-
nym bycie razem z nimi od 3-lat-
ków aż do 7-latków, czyli mo-
mentu ich gotowości szkolnej - 
mówi Renata Szymala.  

W pracy kładzie nacisk 
na indywidualizm i kreatywny 
rozwój wychowanków. Stwa-
rza im szerokie spektrum dzia-
łania i odkrywania własnych 
możliwości i talentów. - Naj-
większą radość i spełnienie daje 
mi stały kontakt z moimi pod-
opiecznymi i ich rodzicami. Ich 

radości i smutki, którymi dzielą 
się ze mną. Również kontakt 
z moimi absolwentami, ich 
osiągnięcia, nagrody i wyróż-
nienia. Pamięć o mnie tych, 
którzy już mają swoje dorosłe 
życie i dzielą się ze mną swoją 
codziennością - podkreśla.  

Nauczycielem wychowania 
przedszkolnego jest od 32 lat. 
W 1991 roku ukończyła dzienne 
studia na kierunku Wychowa-
nie Przedszkolne Akademii im. 
Jana Długosza w Częstochowie. 
Jej praca magisterska wynikała 
bezpośrednio z zainteresowa-
nia wychowaniem i edukacją 
najmłodszych dzieci. Podejmo-
wała temat: „Uspołecznienie 
dziecka w wieku przedszkol-
nym poprzez zabawy tema-
tyczne”. I to był początek wiel-
kiej przygody z dziećmi. - Prze-
szłam całą długą drogę awan-
sów zawodowych, reform 
oświaty i od 17 lat jestem 
dumna z tytułu nauczyciela dy-

plomowanego. Ukończyłam 
szereg kursów doskonalących, 
miedzy innymi: gimnastykę 
mózgu metodą Paula Denni-
sona, z której następnie napisa-
łam autorski program; metodę 
ruchu rozwijającego Weroniki 
Sherborne oraz terapię ręki I i II 
stopnia. Ukończyłam także stu-
dia podyplomowe terapia pe-
dagogiczna z arteterapią - wy-
mienia Renata Szymala. 

W toku swojej pracy zawo-
dowej napisała szereg artyku-
łów o tematyce dydaktycznej 
i wychowawczej. Jest autorką 
zwycięskiego grantu „Ro-
śniemy dla przyszłości - mali 
przyjaciele dużych drzew”, 
ogólnopolskich grantów „Po 
stronie Natury”, finalistką 
i zdobywczynią Grand Prix 
ogólnopolskiego projektu edu-
kacji zdrowotnej „Zdrowo jem-
więcej wiem” oraz dwukrotną 
laureatką nagrody miasta Czę-
stochowa za osiągnięcia 

w pracy wychowawczo-dy-
daktycznej. Aktualnym osią-
gnięciem jest napisanie i wdro-
żenie programu edukacji ba-
dawczej dla dzieci 3-6-letnich 
„Widzę-myślę-odkrywam, 
czyli mali badacze w przed-
szkolu”.  

Zdobycie II miejsca w woje-
wództwie w plebiscycie jest dla 
Niej źródłem dumy i radości. 
-To dowód na słuszność podję-
tej przeze mnie lata temu decy-
zji o zawodzie nauczyciela 
przedszkola. To wdzięczność 
za wszystko, co otrzymuję 
od dzieci i ich rodziców, co na-
pędza mnie do dalszej pracy 
i energetyzuje: dobro, serdecz-
ność, obecność, każdy gest, 
uśmiech, wsparcie, poparcie 
i bycie razem na dobre i złe. To 
wreszcie osiągnięcie, o którym 
marzy każdy nauczyciel, bo 
nadane jest przez rodziców 
i świadczy o ogromnym man-
dacie zaufania - podkreśla. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Renata Szymala pedago-
giem jest od 32 lat. A teraz 
została laureatką II miejsca 
w kategorii Nauczyciel 
Przedszkola Roku.

Kładzie nacisk na indywidualizm i kreatywny rozwój
Katarzyna Przybylska, Katowice

Renata Szymala, Miejskie Przedszkole nr 14, Częstochowa
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Milena Adamiecka nauczycie-
lem wychowania przedszkol-
nego jest od 2018 roku. Od po-
czątku swojej kariery zawodo-
wej jest związana z Przed-
szkolem z Oddziałami Integra-
cyjnymi w Koziegłowach.  

Co ciekawe, początkowe 
plany zawodowe pani Mileny 
wcale nie były związane z na-
uczaniem tych najmłod-

szych dzieci. Podejmując stu-
dia pedagogiczne na kierunku 
resocjalizacja, swoje plany za-
wodowe wiązała z pracą 
w więziennictwie lub w mło-
dzieżowych ośrodkach wy-
chowawczych. Decyzja o zo-
staniu nauczycielem wycho-
wania przedszkolnego wyni-
kła przypadkiem podczas 
praktyk studenckich. - Konty-
nuowałam studia magister-
skie na specjalności resocjali-
zacja, równolegle rozpoczyna-
jąc studia podyplomowe 
z edukacji przedszkolnej 
i wczesnoszkolnej - tłumaczy.  

W pracy najcenniejszy jest 
dla Niej kontakt z dziećmi, 
które mają ogrom energii, 
szczerości i miłości w sobie. 
- Moja praca jest dla mnie 

swego rodzaju pasją, na co 
dzień robię to, co lubię, co 
sprawia mi radość. Dzięki 
temu mogę powiedzieć, że 
czuję się spełniona zawodowo 
- podkreśla nasza laureatka.  

Jako nauczyciel i jednocze-
śnie terapeuta SI pracuje 
z dziećmi o różnych potrze-
bach edukacyjnych. - Wszel-
kie sukcesy i postępy pod-
opiecznych są jednocześnie 
moimi sukcesami. Jestem 
dumna z efektywności mojej 
pracy - opowiada nam Milena 
Adamiecka.  

Najmilszym wspomnie-
niem związanym z naszym 
plebiscytem był moment 
otrzymania nominacji, bo 
było to niezwykle zaskaku-
jące. - Wspominam to szcze-

gólnie ciepło, ponieważ do-
wiedziałam się o tym fakcie 
w Dzień Nauczyciela - mówi 
z uśmiechem nauczycielka.  
Zajęcie zaszczytnego III miej-
sca to dla Niej niezwykłe wy-
różnienie. Jako młody na-
uczyciel czuje się doceniona 
i zmotywowana do dalszego 
rozwoju zawodowego, dodaje 
laureatka w kategorii Nauczy-
ciel Przedszkola Roku.  

Prywatnie pani Milena in-
teresuje się psychokryminali-
styką, literaturą skandynaw-
ską oraz muzyką. - Kocham 
także zwierzęta i systematycz-
nie angażuję się w pomoc 
i zbiórki na rzecz tych bez-
domnych, starszych, schoro-
wanych czy dzikich - mówi 
nam Milena Adamiecka. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

- Jako młody nauczyciel 
czuję się doceniona i zmo-
tywowana do dalszego roz-
woju zawodowego - mówi 
o zajęciu III miejsca w wo-
jewództwie śląskim Milena 
Adamiecka. 

Może powiedzieć, że czuje się spełniona zawodowo
KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU PRZEDSZKOLAPREZENTACJA LAUREATÓW

Milena Adamiecka, Przedszkole w Koziegłowach

Udział w plebiscycie był dla 
Niej pewnego rodzaju spraw-
dzianem. - Teraz już wiem, że 
zaliczonym - mówi z uśmie-
chem Magdalena Góralczyk. 
Najmilsze wspomnienie zwią-
zane z naszą akcją to wspar-
cie, którego doświadczyła ze 
strony rodziców przedszkola-
ków oraz wiadomości, które 
otrzymywała podczas trwania 

akcji. - Samo zakończenie 
także na długo zostanie w mo-
jej pamięci. Zajęcie tak za-
szczytnego miejsca to dla 
mnie ogromne wyróżnienie 
i osiągnięcie, które daje mi po-
czucie, że moja praca ma sens. 
Jest to również motywacja 
do dalszego działania i samo-
rozwoju. Z całego serca jesz-
cze raz dziękuję za nominację 
oraz za wszystkie oddane 
na mnie głosy. Cieszę się, że 
mam tak wspaniałych ludzi 
wokół siebie - podkreśla Mag-
dalena Góralczyk. 

Ścieżkę zawodową rozpo-
czynała od pracy w żłobku. Za-
raz po ukończeniu studiów li-
cencjackich rozpoczęła pracę 
w Prywatnym Przedszkolu Do-
mino w Rybniku i od dwóch lat 

jest nauczycielem wychowania 
przedszkolnego. Wkrótce koń-
czy także studia magisterskie. 
- Zawód nauczyciela wybrałam 
przede wszystkim ze względu 
na pozytywne relacje z dziećmi 
oraz umiejętność organizacji 
i planowania im czasu. Chęć 
przyglądania się rozwojowi 
dziecka wprowadziła mnie 
na ścieżkę studiowania. W dal-
szym etapie praktyka uświado-
miła mi tylko to, że ta praca to 
moja życiowa pasja - twierdzi 
laureatka IV miejsca w kategorii 
Nauczyciel Roku Przedszkola.  

Największą radość w pracy 
daje Jej uśmiech na twarzach 
przedszkolaków oddanych 
pod czułą opiekę. Możliwość 
codziennego przypatrywania 
się temu, jak nabywają no-

wych umiejętności daje Jej 
największe spełnienie, a wi-
doczne postępy ogromną sa-
tysfakcję. Największe powody 
do dumy dają Jej efekty odpo-
wiednio zaplanowanego pro-
cesu edukacyjnego. - Zadowo-
lenie moich podopiecznych 
ich rodziców oraz dyrekcji pla-
cówki dają mi jasny komuni-
kat, że moja praca jest na wy-
sokim poziomie - uważa Mag-
dalena Góralczyk.  

Prywatnie bardzo lubi czy-
tać książki, chodzić na spacery 
czy też słuchać muzyki. - Jed-
nak do wyróżnionych zainte-
resowań zaliczam pieczenie 
różnego rodzaju wypieków! 
Beza z owocami jest najlepsza 
na wszystko - wyjawia nam 
nauczycielka. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Magdalena Góralczyk 
od dwóch lat uczy w Pry-
watnym Przedszkolu Do-
mino w Rybniku. Najwięk-
szą radość w pracy daje Jej 
uśmiech na twarzach 
przedszkolaków. 

To był pewnego rodzaju sprawdzian. Świetnie zaliczony 

Magdalena Góralczyk, Przedszkole DOMINO, Rybnik

-Już od najmłodszych lat za-
wsze chciałam pracować 
z dziećmi. Wyobrażałam sobie, 
że jak dorosnę, zostanę na-
uczycielem. Pamiętam, jak 
każdego dnia bawiłam się 
w domu w szkołę. Drewniana 
tablica, kreda przyniesiona ze 
szkoły, dziennik zrobiony z ze-
szytu i ja jako nauczyciel... To 
było moim marzeniem - wspo-

mina. Już wtedy podziwiała 
nauczycieli za cierpliwość 
i otwartość na dzieci. Chciała, 
żeby Jej praca dawała Jej w do-
rosłym życiu przyjemność i sa-
tysfakcję. Nie wyobrażała so-
bie siebie w innym zawodzie, 
choć nie jest to zawód łatwy. 
- Tak więc z wyborem zawodu 
nie miałam problemu i nigdy 
tej decyzji nie żałowałam - kwi-
tuje nasza laureatka. Jako na-
uczycielka pracuje od czterech 
lat, od początku swojej kariery 
w Przedszkolu Stowarzyszenia 
Przyjaciół Szkół Katolickich 
w Rychwałdku. - Obecnie je-
stem wychowawcą grupy śred-
niaków - dodaje. Swoją pracę 
ceni przede wszystkim za moż-
liwość głębokiego autentycz-
nego kontaktu z dziećmi. Źró-

dłem satysfakcji jest widok ra-
dosnych twarzy dzieci, ich 
błyszczące oczy i uśmiech, 
a także dobre słowo ze strony 
rodziców. Spełnieniem są też 
słowa dzieci, gdy mówią: „Pani 
jest najlepszą panią”. - Dla 
mnie to jest największą rado-
ścią w mojej pracy. Ta wdzięcz-
ność dzieci... A dla nich na-
prawdę warto żyć. Siostra Ma-
ria Lauretta napisała: „Pierw-
szą rzeczą, jaką należy zrobić, 
aby odnieść sukces, jest poko-
chać swoją pracę”. Tak też zro-
biłam. Kocham moją pracę i je-
stem z tego bardzo dumna. Jest 
moją pasją i powołaniem. Speł-
niam się zawodowo, czerpię 
z tego radość i satysfakcję. To 
dla mnie jest największym suk-
cesem - zaznacza Joanna Sa-

tława. Udział w Plebiscycie 
Edukacyjnym był dla Niej 
ogromną przyjemnością. Sama 
nominacja - ogromnym zasko-
czeniem, wyróżnieniem i nie-
samowitą niespodzianką. Wy-
grana na szczeblu powiato-
wym pokazała Jej, jak wielu lu-
dzi Ją ceni. - Miłym wspomnie-
niem jest obecność moich zna-
jomych, nauczycieli, rodziny 
i ich walka o każdy głos w ple-
biscycie. Nie jest to moje oso-
biste zwycięstwo. Razem ze 
mną była niezliczona ilość 
aniołów, które ogromnie mnie 
wspierały. 

Prywatnie pani Joanna inte-
resuje się muzyką i grą na gita-
rze. Lubi też robić zdjęcia, 
zwłaszcza swoim małym 
przedszkolakom.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

-Z wyborem zawodu nie 
miałam problemu i nigdy 
tej decyzji nie żałowałam - 
podkreśla Joanna Satława. 
Oto laureatka V miejsca 
w kategorii Nauczyciel Ro-
ku Przedszkola. 

Ta wdzięczność dzieci... A dla nich naprawdę warto żyć

Joanna Satława, Przedszkole w Rychwałdku
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Co Ją motywowało do pracy 
w zawodzie nauczyciela? Mi-
łość do dzieci i kształtowanie 
ich postaw życiowych. Są 
pełne szczerości i zachłanno-
ści w zdobywaniu wiedzy, po-
nadto ufne i bezpośrednie, a to 
pozwala wdrażać i modelować 
je na dalszą drogę szkolnych 
zmagań. - By spełnić się w tym 
zawodzie, trzeba czuć powoła-
nie i kochać to, co się robi, a ja 
właśnie robię to, co kocham. 
Bardzo lubię dzieci oraz pracę 
z nimi. Dla mnie nie ma ni-
czego piękniejszego, niż pa-
trzeć jak z małych dzieciacz-
ków wyrastają mądrzy, wy-
kształceni, pełni energii i rado-
ści życia młodzi ludzie. Jestem 
dumna z tego, że przyczyniam 
się do kształtowania ich osobo-
wości, rozwijania zaintereso-
wań, uczenia szacunku, wyro-
zumiałości i tolerancji wobec 
drugiego człowieka. Cieszę się, 
że przekazuję wiedzę, która 
może przerodzić się w ich pa-
sję lub w przyszły zawód. Miło 
jest usłyszeć jak wypowiadane 
są z ust małych szkrabów 
słowa: ,,Kocham panią”, „Jest 
pani wspaniała” - mówi Ewa 
Krajewska.  

Zwyciężczyni plebiscytu 
jest nauczycielem edukacji 
wczesnoszkolnej z ponad trzy-
dziestoletnim doświadcze-
niem. Praca z dziećmi ciągle 
jest jednak pasją, a nie obowiąz-
kiem. Przez cały czas zdoby-
wała dodatkowe kwalifikacje, 

nawiązywała pozytywne rela-
cje z uczniami oraz ich rodzi-
cami. Przeszła wszystkie szcze-
ble awansu zawodowego 
i obecnie jest nauczycielem dy-
plomowanym. Biorąc 
pod uwagę potrzeby dzieci, 
ukończyła wiele szkoleń i kur-

sów, by móc rozszerzać ich ho-
ryzonty, wdrażając wiele pro-
jektów, innowacji, przedsię-
wzięć oraz korzystając ze 
współpracy ze środowiskiem 
naukowym, m.in. z Politech-
niką Częstochowską, która ofe-
ruje wiele interesujących zajęć 
dla dzieci w wieku 7–10 lat. 
W ramach prowadzonych zajęć 
SK PTTK chodzi z uczniami 
na rajdy, zwiedzając piękne za-
kątki Polski. - Pracując 
z dziećmi motywuję je 
do wszechstronnego rozwoju 
i realizacji wielu zadań, a moi 
uczniowie odpłacają mi się 
zdobywaniem pierwszych 
miejsc i różnorodnych nagród 
w konkursach ogólnopolskich 
czy regionalnych - mówi. 
W swojej pracy zawodowej 
może poszczycić się wieloma 
nagrodami za osiągnięcia dy-
daktyczne uczniów, a także na-
grodami dyrektora szkoły czy 
prezydenta miasta: - Myślę, że 
jestem autorytetem dla swoich 
uczniów, ponieważ ich inspi-
ruję, wspomagam, zachęcam 
do nauki, wychowuję własnym 
przykładem. Staram się zawsze 
realizować hasło „być dla 
ucznia”, bo dobry nauczyciel 
zawsze wyjaśnia, demonstruje 
i inspiruje podopiecznych.  

W pracy nauczyciela najcen-
niejsza dla Niej jest wdzięcz-
ność i przyjaźń dzieci. Praca 
z uczniami w wieku wcze-
snoszkolnym nie jest mono-
tonna. - Urzeka mnie w nich ich 
spontaniczność i kreatywność. 
Pomagam dzieciom odnaleźć 
to, co w nich najlepsze; to, co 

jest ich mocną stroną. Bardzo 
budujące też są dla mnie spo-
tkania z absolwentami, gdy 
po latach odwiedzają mnie i po-
twierdzają, że osiągnęli wyso-
kie wyniki z egzaminów, świet-
nie sobie poradzili w wybra-
nych szkołach i w dalszym ży-
ciu. Są to wspaniałe słowa, bo 
świadczą o tym, że rozbudzi-
łam w nich zainteresowania, że 
moja koncepcja i styl pracy 
przynoszą wymierne efekty - 
opowiada nauczycielka. 

Radość przynoszą Jej rów-
nież obecni uczniowie. Ich do-
bre słowo, widok radosnych, 
uśmiechniętych twarzy, fakt, że 
z ochotą przychodzą do szkoły 
i to, że mają do Niej zaufanie 
oraz okazują to w trakcie co-
dziennego funkcjonowania 
w środowisku klasowym 
i szkolnym. - Budujące są także 
słowa uznania, podziękowania 
i szacunek rodziców, którego 
z ich strony doświadczam. Daje 
mi to powód do dumy, że mogę 
wspierać rozwój ich pociech, 
a przyszłe sukcesy zawodowe, 
traktować jako cząstkę swojej 
zasługi - podkreśla pedagog.  

Zapytana o momenty, 
w których odczuwa największą 
dumę, odpowiada, że duma to 
przyjemne uczucie, ale też i siła 
napędzająca do działania. - Jeśli 
dostaję z zewnątrz dowody 
uznania i szacunku, informa-
cje, że moja praca jest doce-
niana zarówno ze strony 
uczniów, rodziców, jak i przeło-
żonych to moje akumulatory 
natychmiast się ładują. Dostaję 
zastrzyk energii, która sprawia, 

że pracuję z jeszcze większym 
zaangażowaniem i chęcią. 
Dumna jestem z tego, że moi 
uczniowie dobrze radzą sobie 
w dalszym życiu, że rozbudzi-
łam w nich ciekawość świata, 
wyposażyłam ich w umiejętno-
ści współpracy z innymi, empa-
tyczne podejście do drugiego 
człowieka oraz chęci poszuki-
wania wiedzy i czerpania z tego 
radości - wymienia zwycięż-
czyni kategorii Nauczyciel 
Roku klas 0-III.  

Do plebiscytu nauczycielka 
została nominowana przez ro-
dziców i uczniów - i ten fakt 
jest dla Niej ogromnym wyróż-
nieniem. - Zaskoczona byłam 
tak wielkim zaangażowaniem 
i tak wielką liczbą głosów od-
danych na moją kandydaturę 
przez rodziców moich 
uczniów, absolwentów, ich ro-
dziny, przyjaciół czy znajo-
mych. Zajęcie I miejsca w każ-
dym z etapów głosowania z tak 
ogromną liczbą głosów jest dla 
mnie potwierdzeniem i prze-
konaniem, że jest mnóstwo 
osób, które darzą mnie wiel-
kim zaufaniem, doceniają 
moją pracę. Jest to bardzo bu-
dujące i daje mi energię do dal-
szych działań - podkreśla.  

Po pracy Ewa Krajewska lubi 
spędzać czas na łonie natury, 
a gdy jest zbyt zimno, wówczas 
sięga po reportaże przyrodni-
cze. Bardzo lubi realizować się 
w kuchni: gotować, piec, deko-
rować oraz komponować nowe 
smaki i potrawy. - To mnie bar-
dzo odpręża i daje radość - 
mówi. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Ewa Krajewska, zwycięż-
czyni kategorii Nauczyciel 
Roku Klas 0-III, jest peda-
gogiem edukacji wcze-
snoszkolnej. Ma ponad 30 
lat doświadczenia w zawo-
dzie pedagoga. 

Bo dowody uznania i szacunku ładują akumulatory
KATEGORIA: NAUCZYCIEL KLAS 0-IIIPREZENTACJA LAUREATÓW

Zdobywczyni drugiego miej-
sca w całym województwie 
w kategorii Nauczyciel Roku 
Klas 0-III Katarzyna Świstek 
w zawodzie pracuje od sze-
ściu lat. Pierwsze kroki w roli 
nauczycielki stawiała w bi-
bliotece szkolnej, a następnie 
pracowała jako polonistka. 

Naucza w zasadzie 
od dziecka 
Od trzech lat jest nauczy-

cielem edukacji wczesnosz-
kolnej. - Od zawsze chciałam 
pracować jako nauczycielka. 

Już jako mała dziewczynka 
bawiłam się z koleżankami 
i kolegami w szkołę. Później 
byłam zaangażowana w po-
moc młodszym kolegom i ko-
leżankom w nauce, jako wo-
lontariuszka czytałam dzie-
ciom bajki na świetlicy środo-
wiskowej. Praktyki na stu-
diach tylko upewniły mnie 
w tym, że praca z dziećmi 
i młodzieżą jest tym, co chcę 
w życiu robić, co daje mi naj-
więcej radości i satysfakcji - 
opowiada o swojej pasji do na-
uczania Katarzyna Świstek.  

Codziennie obserwuje 
rozwój uczniów 
Największą radością i speł-

nieniem w pracy jest dla Niej 
radość i sukcesy uczniów, jak 
przyznaje. Znaczenie ma to, 
że codziennie witają Ją 
z uśmiechem na twarzach 
i z zaangażowaniem podej-
mują różne wyzwania, z chę-

cią uczą się nowych rzeczy. 
- Codziennie mogę obserwo-
wać ich satysfakcję z opano-
wania nowej umiejętności czy 
radość w pokonywaniu swo-
ich barier - wyjaśnia doce-
niona pedagog. Jak dodaje, 
ważne są również sukcesy Jej 
uczniów - to, że codziennie 
coraz lepiej sobie radzą, że 
z błyskiem w oku podchodzą 
do każdego działania, a także 
tworzą pewnego rodzaju ro-
dzinkę klasową, która się 
wspiera i pomaga sobie.  
- Jestem też dumna z tego, że 
mogę się cieszyć zaufaniem 
moich uczniów i ich rodziców 
oraz ich wsparciem - podkre-
śla nauczycielka.  

Nagroda to sygnał,  
że Jej działania są 
odbierane pozytywnie 
Udział w naszym wielkim 

plebiscycie edukacyjnym był 
dla Niej niezwykle miłą przy-

godą, która pokazała, jak wielu 
ludzi jest Jej przychylnych. - 
Zajęcie tak zaszczytnego dru-
giego miejsca w plebiscycie 
edukacyjnym jest dla mnie 
ogromnym wyróżnieniem - 
mówi.  Jest dla Niej sygnałem, 
że Jej działania zmierzają w do-
brym kierunku i są pozytywnie 
odbierane przez uczniów, ro-
dziców, a także koleżanki i ko-
legów z pracy. - Jest to bardzo 
miłe mieć świadomość, że ma 
się serdecznych i wspierają-
cych ludzi po swojej stronie - 
mówi Katarzyna Świstek.  

Prywatnie nasza laureatka 
drugiego miejsca w kategorii 
Nauczyciel Roku Klas 0-III to 
wielka miłośniczka dobrej li-
teratury, a także podróżowa-
nia i ruchu. - Uwielbiam czy-
tać książki, zwłaszcza powie-
ści kryminalne, a także zwie-
dzać nowe miejsca oraz upra-
wiać sport - wymienia Kata-
rzyna Świstek. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

- Zajęcie tak zaszczytnego 
miejsca w plebiscycie edu-
kacyjnym jest dla mnie 
ogromnym wyróżnieniem - 
mówi Katarzyna Świstek, 
laureatka II miejsca w na-
szym województwie.

Już jako dziewczynka bawiła się z koleżankami w szkołę

Ewa Krajewska, SP nr 29 w Częstochowie

Katarzyna Świstek, Szkoła Podstawowa nr 21 w Zabrzu

PLEBISCYTA
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- Zajęcie trzeciego miejsca 
w plebiscycie edukacyjnym jest 
dla mnie ogromnym wyróżnie-
niem. Jestem szczęśliwa, że 
moja praca została doceniona 
przede wszystkim przez rodzi-
ców moich uczennic i uczniów 
z klasy 3a Szkoły Mistrzostwa 
Sportowego Tychy. Praca na-
uczycielki nie jest lekka, zdoby-
cie tak wysokiego miejsca dało 

mi zastrzyk energii i motywacji 
do pracy i udowodniło, że to, co 
robię, jest słuszne i doceniane. 
Pierwszy etap był totalnym za-
skoczeniem. Nie spodziewa-
łam się, że mam jakiekolwiek 
szanse na wygranie. Dziękuję 
wszystkim osobom, które za-
angażowały się w głosowanie - 
przede wszystkim moim rodzi-
com, mężowi, przyjaciółkom 
i całej społeczności mojej 
szkoły - mówi .  

Uczy od 20 lat, początkowo 
tylko angielskiego. Pracowała 
w szkołach językowych, a Jej 
kursantami były zarówno 
dzieci, jak i dorośli. W prze-
rwach wakacyjnych wyjeż-
dżała do Wielkiej Brytanii, 
gdzie pracowała m.in. w kinie 
i laboratorium fotograficznym, 

szlifując język angielski. 
Po ukończeniu studiów na kie-
runku edukacja wczesnosz-
kolna podjęła pracę w Szkole 
Mistrzostwa Sportowego Ty-
chy. I zrozumiała, że Jej praw-
dziwym powołaniem jest ucze-
nie dzieci w klasach I-III. 
- Zostałam nauczycielką, dzięki 
inspirującym pedagogom, któ-
rych napotkałam na mojej dro-
dze, sama będąc jeszcze uczen-
nicą. W liceum moją najsympa-
tyczniejszą i najbardziej kre-
atywną nauczycielką była moja 
anglistka. Na studiach licen-
cjackich poznałam kolejnych 
inspirujących wykładowców 
i wykładowczynie. Nie było od-
wrotu! Nauczanie stało się moją 
pasją - podkreśla laureatka na-
szej akcji. Pracę z dziećmi ma 

również we krwi, bo Jej mama 
przez wiele lat była kierow-
niczką działu dziecięcego bi-
blioteki miejskiej w Tychach. 

Najbardziej ceni sobie bu-
dowanie relacji z dziećmi. - 
Nie wyobrażam sobie uczyć 
dzieci, które mnie nie lubią. 
Jest to niemożliwe! Zawsze 
dbam o to, by uczniowie czuli 
się na moich lekcjach swobod-
nie i bezpiecznie. Największe 
spełnienie daje mi zaangażo-
wanie uczniów w lekcje i two-
rzenie im takich sytuacji edu-
kacyjnych, które są dla nich 
atrakcyjne i udowadniają im, 
że nauka to przyjemność, 
a szkoła to cudowne wyzwa-
nie, z którym każdy może dać 
sobie radę - wyjaśnia nasza 
laureatka.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

- Nie wyobrażam sobie 
uczyć dzieci, które mnie 
nie lubią. Jest to niemożli-
we! - mówi Agata Ferdyn-
Antosik. Oto laureatka III 
miejsca w kategorii Na-
uczyciel Roku Klas 0-III. 

Nauka jako przyjemność, a szkoła - cudowne wyzwanie
KATEGORIA: NAUCZYCIEL KLAS 0-IIIPREZENTACJA LAUREATÓW

A. Ferdyn-Antosik, Szkoła Mistrzostwa Sportowego Tychy

O wyborze zawodu nauczy-
ciela właściwie zadecydował 
za Nią los. W pracy pedagoga 
ma 10-letnie doświadczenie. 
Początkowo pracowała jako 
nauczyciel pianina, śpiewu 
i gry na flecie poprzecznym 
w domu kultury. W między-
czasie postanowiła poszerzyć 
swoje kwalifikacje, aby móc 
pracować w szkole z najmłod-

szymi uczniami. - Od pięciu 
lat jestem nauczycielem mu-
zyki i plastyki oraz wycho-
wawcą drugiej klasy naucza-
nia wczesnoszkolnego w Ka-
tolickiej Szkole Podstawowej 
w Dąbrowie Górniczej - opo-
wiada Sylwia Hołyńska. 

W szkole każdy dzień 
wygląda inaczej 
Największą radość w pracy 

nauczyciela sprawia Jej sam 
kontakt z uczniami. - To, że 
doceniają moją pracę i zajęcia, 
które prowadzę. Każdy dzień 
wygląda zupełnie inaczej, 
a każda lekcja również jest 
inaczej zrealizowana w zależ-
ności od uczniów - mówi na-
sza laureatka, która każdego 
dnia jest dumna z tego, że 

praca sprawia Jej przyjemność 
i satysfakcję.  

Wdzięczna rodzicom 
za docenienie 
Udział w naszym plebiscy-

cie edukacyjnym przyniósł Jej 
wiele emocji, choć starała się 
podchodzić do tego spokojnie 
i z dystansem. - Przede 
wszystkim jestem wdzięczna 
rodzicom moich uczniów, że 
mnie zgłosili do tego plebi-
scytu, a także za zaufanie i po-
wierzenie mi swoich pociech. 
Jest to dla mnie bardzo duże 
wyróżnienie - podkreśla lau-
reatka naszej akcji. 

Prywatnie pani Sylwia jest 
nie tylko miłośniczką muzyki 
i śpiewu, ale także uwielbia  
gotować.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Czwarte miejsce w katego-
rii Nauczyciel Roku Klas 0-
III zajęła Sylwia Hołyńska. 
To nauczycielka muzyki 
i plastyki w Katolickiej 
Szkole Podstawowej w Dą-
browie Górniczej.

Jest wdzięczna rodzicom uczniów za zgłoszenie do akcji 

Sylwia Hołyńska, Katolicka Szkoła Podstawowa, Dąbrowa Górnicza

Pierwsze zawodowe kroki 
w szkole Barbara Ptasińska-
Dziura stawiała w sekretaria-
cie szkolnym. - Jednak czu-
łam, że to nie jest to, co chcę w  
życiu robić. Już wtedy miałam 
doskonały kontakt z dziećmi 
i rodzicami - mówi nasza lau-
reatka.  

Nauczycielką jest zaledwie 
od czterech lat, ale już wie, że 

był to odpowiedni wybór. Te-
raz czuje, że jest na właści-
wym miejscu. - Praca ta daje 
mi wiele satysfakcji - podkre-
śla Barbara Ptasińska-Dziura. 

Ta praca to nie zawód, 
to ogromna 
odpowiedzialność 
Swój zawód lubi ze 

względu na codzienny kon-
takt z ludźmi, z którymi 
można robić wiele dobrych 
rzeczy: począwszy od przeka-
zywania wiedzy uczniom aż 
po rozwijanie ich pasji i zain-
teresowań. - Według mnie 
praca nauczyciela to nie tylko 
zawód, ale ogromna odpowie-
dzialność. Konieczna jest 
duża cierpliwość, życzliwość, 
wyrozumiałość oraz umiejęt-

ność zrozumienia indywidu-
alnych potrzeb ucznia - uważa 
uhonorowana nauczycielka.  

Na lekcjach stawia 
na kreatywność 
Największą satysfakcję od-

czuwa, widząc postępy swo-
ich uczniów i uśmiech na ich 
twarzy. - Dumna jestem z ich 
sukcesów edukacyjnych 
i świadomości, że obudziłam 
w nich zainteresowanie na-
uką. Zawsze staram się poszu-
kiwać kreatywnych sposobów 
prowadzenia lekcji - mówi.  

Piąta w województwie 
- to duża nobilitacja 
Już sam udział w naszym 

wielkim plebiscycie edukacyj-
nym był dla Niej ogromnym 

wyróżnieniem i miłym do-
świadczeniem, które na długo 
zapamięta.  

- Znalezienie się w gronie 
pięciu najlepszych nauczycieli 
klas 0-III na szczeblu woje-
wódzkim dało mi ogromną 
pewność siebie i poczucie, że 
to co robię ma sens. Serdecz-
nie dziękuję za wszystkie od-
dane na mnie głosy - podkre-
śla laureatka naszego plebi-
scytu edukacyjnego.  

Czas wolny spędza 
aktywnie 
W chwilach wolnych od za-

wodowych obowiązków 
uwielbia aktywnie spędzać 
czas z rodziną, przede wszyst-
kim wybierając się na piesze 
wycieczki i podróżując. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

- Znalezienie się w gronie 
najlepszych nauczycieli klas 
0-III na szczeblu wojewódz-
kim dało mi ogromną pew-
ność siebie i poczucie, że to, 
co robię, ma sens - mówi Bar-
bara Ptasińska-Dziura.

Teraz czuje, że zawodowo jest na właściwym miejscu 

B. Ptasińska-Dziura, SP we Włodowicach, filia w Zdowie

PLEBISCYT A
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-Od dziecka uwielbiam ciągle 
się rozwijać i dzielić nabytą 
wiedzą, więc praca jako na-
uczyciel jest połączeniem pa-
sji i zawodu - mówi nam Mi-
chał Sendor, zwycięzca kate-
gorii Nauczyciel Roku klas IV-
VIII.  

Nasz laureat od trzech 
lat pracuje  w Szkole Sportowej 
w Mysłowicach na stanowisku 
nauczyciela kontraktowego 
piłki nożnej oraz jest trenerem 
rocznika 2008-2009 w klubie 
Szczakowianka Jaworzno. - I w  
roli trenera piłki nożnej pracuję 
znacznie dłużej - dodaje.  

Michał Sendor ma za sobą 
także staż trenerski w Akademii 
Lecha Poznań oraz w Akademii 
Zagłębia Lubin, posiada także 
uprawnienia instruktora lekkiej 
atletyki, pływania i odnowy 
biologicznej. 

Jak uważa pan Michał, by-
cie nauczycielem i trenerem 
jest ciekawym zawodem 
z licznymi nieprzewidywal-
nymi i różnorodnymi sytu-
acjami. - To właśnie cenię 
w swojej pracy. Największą 

radość daje mi wspólne prze-
żywanie sukcesów sporto-
wych - tych małych i dużych -  
ze swoimi uczniami i zawod-
nikami - podkreśla uhonoro-
wany nauczyciel.  

Z czego jest najbardziej 
dumny? - Z wypracowania za-
sad panujących na lekcjach 
i treningach, które sprzyjają 
i tworzą warunki do rozwoju - 
odpowiada Michał Sendor.  

Udział w plebiscycie eduka-
cyjnym był dla Niego cieka-
wym nowym doświadcze-

niem. Zaś osiągnięty wynik - 
dużym wyróżnieniem. 

Co po pracy? - Ogólnie je-
stem osobą aktywną, każdy 
sport jest dla mnie przyjemno-
ścią. Lubię grać w piłkę, pływać 
czy jeździć zimą na snowboar-
dzie. Również radość sprawia 
mi doskonalenie języka angiel-
skiego - wyjawia. 

Ale jak się okazuje, nie tylko 
sport jest ważny w życiu pana 
Michała. - Uwielbiam czytać 
książki, mała biblioteka 
w domu już jest - wyjawia. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Zwycięzca kategorii Na-
uczyciel Roku klas IV-VIII 
to nauczyciel piłki nożnej 
w szkole sportowej w My-
słowicach. Jest także trene-
rem w piłkarskim klubie 
sportowym. 

Dumny z wypracowanych zasad na lekcjach i treningach, 
które sprzyjają i tworzą warunki do rozwoju 

KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU KLAS IV-VIIIPREZENTACJA LAUREATÓW

Udział w plebiscycie eduka-
cyjnym był dla Elżbiety Rosz-
czak zaskoczeniem. - Rosnącą 
liczbę głosów obserwowałam 
z radością i lekkim zażenowa-
niem, nie lubię bowiem być 
w centrum uwagi - mówi.  

Jak jednak podkreśla, przy-
jemne były słowa aprobaty, 
uznania i gratulacji 
od uczniów, rodziców i miesz-
kańców. - Ucieszyli się też moi 
współpracownicy, jakby 
wbrew obiegowej opinii, że 
nauczyciele to tylko dołki 
pod sobą kopią. Pracuję na-

prawdę z dobrym gronem 
i w dobrej szkole - dodaje.  

Wynik to wisienka 
na torcie 
Zajęcie drugiego miejsca 

w całym województwie jest 
dla Niej ogromnym wyróżnie-
niem i docenieniem wielolet-
niej pracy. - Wielką radością 
i dumą napełnia mnie fakt za-
jęcia w plebiscycie pierwszego 
miejsca na terenie miasta. Wy-
nik ów mnie całkowicie satys-
fakcjonuje. Drugie miejsce 
w województwie to już tak 
zwana wisienka na torcie - 
podkreśla. 

Z Kościołem związana 
od zawsze 
Elżbieta Roszczak pocho-

dzi z tradycyjnej katolickiej ro-
dziny. Zawsze była związana 
z Kościołem, jako nastolatka 
należała do oazy. - Mieliśmy 
w parafii wspaniałego księdza 

wikarego, który był dla nas au-
torytetem i wzorem do naśla-
dowania. To wtedy zakiełko-
wała we mnie myśl, aby zo-
stać katechetką - wspomina 
nasza laureatka.  

Uczy dzieci „swoich” 
dzieci 
Ukończyła Katolicki Uni-

wersytet Lubelski i Podyplo-
mowe Studia Rodziny. Jest  
nauczycielem dyplomowa-
nym. W ubiegłym roku pani 
Elżbieta obchodziła jubileusz 
35-lecia pracy. Od początku 
pracuje w tej samej parafii, po-
tem w szkole. Uczy już dzieci 
„swoich” dzieci. - Kocham 
swoją pracę, pracę z dziecię-
cym żywiołem, pomysłowo-
ścią, radością i zaangażowa-
niem. Żyję moją pracą mimo 
stałego wysiłku, a czasem 
i wielkiego zmęczenia. Za-
wsze raduję się, gdy radują się 
moi uczniowie.Jestem dumna 

z różnych akcji, które wspól-
nie z uczniami organizujemy 
- podkreśla Elżbieta Roszczak.  

Nasza laureatka uczy dzieci 
od klasy I do VIII . Zna swoich 
uczniów przez wiele lat, czę-
sto gdy już opuszczą mury 
szkoły. - Czuję satysfakcję za-
wsze wtedy, gdy to, co robię, 
przynosi dobro moim 
uczniom. Poznają wartości, 
rozwijają je pod moimi skrzy-
dłami, wyfruwają w świat i są 
dobrymi ludźmi - mówi na-
uczycielka.  

Kobieta wielu pasji 
i o wielkim sercu 
Elżbieta Roszczak to także 

kobieta wielu pasji, chętnie an-
gażuje się w działania na rzecz 
innych. Od wielu lat chodzi 
na zajęcia ceramiczne, lubi fo-
tografować i malować. Co jesz-
cze? - Bardzo lubię czytać 
książki, wprost pochłaniam je 
- mówi nasza laureatka. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Elżbieta Roszczak to na-
uczycielka religii w Szkole 
Podstawowej nr 14 w Ja-
strzębiu-Zdroju. To także 
laureatka II miejsca w kate-
gorii  Nauczyciel Roku Klas 
IV-VIII. 

Poznają wartości i rozwijają pod Jej dobrymi skrzydłami

Michał Sendor, Szkoła Podstawowa Sportowa 
w Mysłowicach

Elżbieta Roszczak, SP nr 14, Jastrzębie-Zdrój

PLEBISCYTA
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Hanna Goszyc-Góreczna 
w dzieciństwie często bawiła 
się w szkołę. Lubi mieć kontakt 
z ludźmi, dlatego też praca 
z młodzieżą sprawia Jej przy-
jemność. Zainteresowania za-
wodem pedagoga to także ro-
dzinna tradycja, bo mama pani 
Hanny także była nauczy-
cielką. - To też w jakimś stop-
niu stało się dla mnie inspira-

cją - podkreśla nasza laureatka. 
Po zakończeniu studiów 

magisterskich rozpoczęła 
pracę w jednym z wodzisław-
skich gimnazjów, gdzie przez 
12 lat pracowała jako nauczy-
ciel języka polskiego. - Po za-
mknięciu gimnazjów rozpo-
częłam pracę w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 1 
w Wodzisławiu Śląskim, 
gdzie pracuję do dziś - wyja-
śnia pedagog.  

Jako nauczyciel języka pol-
skiego nieprzerwanie pracuje 
już jednak 17 lat. W czasie 
swojej kariery zawodowej zro-
biła doktorat w dyscyplinie 
nauk humanistycznych z za-
kresu wiedzy o kulturze i reli-
gii, realizując temat związany 
z Jej pasją, jaką są szeroko po-

jęte anioły. Zgłębiła wiedzę 
o tych niebiańskich istotach, 
podejmując temat „Motyw 
anioła w literaturze i kulturze 
na Górnym Śląsku od XIX 
wieku do współczesności”. 
Wiedzę o aniołach często 
przemyca na lekcje języka pol-
skiego, co uczniowie odbierają 
entuzjastycznie, jak opowiada 
Hanna Goszyc-Góreczna. 

Najbardziej cieszy Ją każdy, 
nawet najmniejszy sukces  
uczniów, ich chęci do zdoby-
wania wiedzy.  

- Miłe jest, gdy po latach 
przypadkiem spotkany uczeń 
przystanie, powie „Dzień do-
bry”, zamieni kilka słów. Zna-
czy to, że zostałam zapamię-
tana pozytywnie. Takie mo-
menty dają mi pewność, że to, 

co robię w życiu, ma sens - 
podkreśla nasza laureatka.   

Jak dodaje, cieszy się, że 
może wykonywać pracę, o ja-
kiej zawsze marzyła. Wszyst-
kie zauważalne efekty Jej na-
uczania dają Jej ogromną sa-
tysfakcję i motywują do dal-
szych działań. A te doceniają 
uczniowie i ich rodzice, którzy 
zgłosili panią Hannę do plebi-
scytu edukacyjnego w katego-
rii Nauczyciel Roku klas IV-
VIII. - Jest mi niezmiernie 
miło, że zostałam ponownie 
 doceniona w plebiscycie jako 
nauczyciel przez moich 
uczniów oraz ich rodziców   
Dziękuję za zaufanie, wyróż-
nienie i tak licznie oddane 
na mnie głosy - mówi Hanna 
Goszyc-Góreczna.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Dla Hanny Goszyc-Górecznej 
to już Jej kolejny sukces 
w plebiscycie edukacyjnym. 
- Jest mi niezmiernie miło, że 
zostałam ponownie  doce-
niona - mówi nam laureatka 
III miejsca w regionie. 

Rodzinna tradycja, bo mama także była nauczycielką
KATEGORIA: NAUCZYCIEL KLAS IV-VIIIPREZENTACJA LAUREATÓW

Hanna Goszyc-Góreczna, ZS-P nr 1, Wodzisław Śląski

W zawodzie nauczyciela pra-
cuje siedem lat. Po studiach li-
cencjackich pracowała jako 
lektorka języka angielskiego 
i hiszpańskiego w szkołach ję-
zykowych. Po uzyskaniu ty-
tułu magistra rozpoczęła staż 
w szkole podstawowej, następ-
nie uzyskała stopień nauczy-
ciela kontraktowego, a obecnie 
jest w trakcie stażu na nauczy-
ciela mianowanego. W ramach 

samodoskonalenia zawodo-
wego ukończyła liczne kursy, 
warsztaty, szkolenia oraz kilka 
kierunków studiów podyplo-
mowych. - Zawód nauczyciela 
był moim marzeniem od naj-
młodszych lat. Wpływ na jego 
wybór mieli również nauczy-
ciele, których w trakcie swo-
jego procesu edukacyjnego, 
spotkałam na swojej drodze. 
Spowodowało to, że rozpoczę-
łam ścieżkę edukacyjną, którą 
starannie realizowałam, aby 
osiągnąć swój zamierzony cel 
i spełnić marzenie z dzieciń-
stwa - opowiada Natalia Pielok.  

Najbardziej w swoim zawo-
dzie ceni niepowtarzalność 
każdego dnia. W pracy nauczy-
ciela każdy dzień to nowe wy-
zwanie, nowe możliwości. 

Z uczniami żadna lekcja nie wy-
gląda tak samo, każde zajęcia są 
inne, niepowtarzalne. 

- Praca nauczyciela daje mi 
możliwość inspirowania 
uczniów do kreatywnego my-
ślenia i do dalszego samoroz-
woju. Największą radością dla 
mnie jako nauczyciela jest 
uśmiech dziecka i uznanie 
w jego oczach, ponieważ wtedy 
widzę sens mojej pracy - wyja-
śnia nauczycielka.  

Udział w plebiscycie eduka-
cyjnym był dla Niej ogromnym 
wyróżnieniem i dowodem do-
cenienia pracy przez najważ-
niejszych Jej odbiorców, czyli 
uczniów i ich rodziców, a to cie-
szy najbardziej. - Pamiętam 
moment otrzymania wiado-
mości, że zostałam nomino-

wana do nagrody w kategorii 
Nauczyciel Roku klas IV-VIII, 
Radość była nie do opisania. 
Potem, gdy dowiedziałam się, 
że zajęłam I miejsce w etapie 
powiatowym, a następnie IV 
miejsce w etapie wojewódz-
kim, można powiedzieć, że 
spełniło się jedno z moich ma-
rzeń, o którym nawet wcześniej 
nie myślałam. Nigdy nie zapo-
mnę słów moich uczniów, któ-
rzy podeszli do mnie po zakoń-
czonym etapie powiatowym 
i powiedzieli, że śledzili plebi-
scyt „Dziennika Zachodniego”,  
i że „nie mogło być inaczej, mu-
siała Pani to wygrać, bo jak nie 
Pani, to kto”. To był moment 
najbardziej wzruszający w mo-
jej dotychczasowej karierze za-
wodowej - mówi.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Natalia Pielok w swoim za-
wodzie ceni niepowtarzal-
ność każdego dnia.  - Naj-
większą radością dla mnie 
jest uśmiech dziecka i uzna-
nie w jego oczach - wyjaśnia.

„Nie mogło być inaczej, musiała Pani to wygrać”

Natalia Pielok, Szkoła Podstawowa nr 11, Tarnowskie Góry

- Od zawsze w moim życiu 
obecna była muzyka. Tato za-
szczepił we mnie  miłość 
do grania. Można powiedzieć, 
że to nasza tradycja rodzinna. 
Postanowiłem, że muzyka bę-
dzie mi towarzyszyła na każ-
dym etapie życia, dlatego wy-
brałem studia na kierunku 
jazz i muzyka estradowa 
na wydziale Akademii Mu-
zycznej w Katowicach - opo-

wiada Piotr Krupa. Tam zro-
zumiał, że nie tylko zdobywa-
nie tajników wiedzy muzycz-
nej, ale i przekazywanie ich 
innym, jest właśnie tym, co 
chciałby w życiu robić.  

W Szkole Podstawowej nr 
20 w Dąbrowie Górniczej pra-
cuje od pięciu lat. - Trudno 
jednoznacznie określić, ile to 
już lat trwa moja przygoda 
z muzyką. Od kiedy, pamię-
tam gram na różnych instru-
mentach, a także dziele się 
wiedzą i pomagam rozwinąć 
umiejętności ludziom w roż-
nym wieku i na rożnym stop-
niu zaawansowania muzycz-
nego - wyjaśnia nasz laureat.  

W zawodzie pasjonuje Go 
możliwość wszechstronnego 
tworzenia zarówno indywidu-

alnie, jak i zespołowo. - Ludzie 
młodzi obserwują nas, nasze 
upodobania i stają się często 
drogowskazem muzycznym. 
To duża odpowiedzialność. 
Pamiętam jednak, by każ-
demu mojemu uczniowi po-
móc odkryć jego własny gust 
muzyczny. Daje to radość - 
podkreśla pan Piotr.  

Muzyka i pedagogika po-
zwalają Mu stawiać coraz to 
wyższe cele zarówno sobie, 
jak i swoim podopiecznym. 
- Radość z osiąganych nawet  
najmniejszych sukcesów 
na każdym etapie kształcenia 
jest bezcenna - zaznacza na-
uczyciel. 

Przykładem jest zdobycie 
nagrody prezydenta miasta 
Mistrz i Uczeń za zdobycie 

wysokiej pozycji w ogólnopol-
skim festiwalu piosenki przez 
uczennicę naszego laureata. 

Wynik osiągnięty w na-
szym wielkim plebiscycie 
edukacyjnym to dla Niego 
duża nobilitacja i motywacja. 
- Samo zgłoszenie mojej osoby 
było i jest dla mnie ogromnym 
wyróżnieniem. Nie spodzie-
wałem się, że zdobędę tak wy-
soką pozycję. To ogromna ra-
dość i nobilitacja, której nie 
potrafię ująć słowami. Z tego 
miejsca wszystkim serdecznie 
dziękuję. Daje mi to ogromną 
motywację do dalszej pracy 
i upewnia, że jestem na wła-
ściwym miejscu - wyjaśnia 
Piotr Krupa, laureat V miejsca 
w kategorii Nauczyciel Roku 
klas IV-VIII.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

 - Od kiedy pamiętam, gram 
na różnych instrumentach, 
a także dziele się wiedzą 
i pomagam rozwinąć umie-
jętności ludziom w rożnym 
wieku - mówi Piotr Krupa.

- Tato zaszczepił we mnie miłość do grania - mówi 

Piotr Krupa, SP nr 20 w Dąbrowie Górniczej

PLEBISCYT A
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O wyborze zawodu związa-
nego z nauczaniem i wycho-
waniem dzieci i młodzieży za-
decydowała Jej osobowość 
wyrażająca się w pogodnym 
usposobieniu, cierpliwości, 
optymizmie, życzliwości i em-
patii w stosunku do innych 
osób. Nie brak Jej umiejętno-
ści radzenia sobie w trudnych 
i stresujących sytuacjach, to-
lerancji i akceptowania różno-
rodności, poczucia odpowie-
dzialności i obowiązku. Jest 
także konsekwentna w dąże-
niu do doskonałości, usta-
wicznego wzbogacania swojej 
wiedzy i doskonalenia umie-
jętności. A przede wszystkim 
- ma pasję i zamiłowanie 
do tego zawodu. 

Jej staż pracy pedagogicznej 
wynosi trzydzieści jeden lat. 
Rozpoczęła ją we wrześniu 1991 
roku w Specjalnym Ośrodku 
Szkolno-Wychowawczym im. 
Konrada Mańki w Lublińcu, 
w którym pracuje do chwili 
obecnej. - Przez cały okres moja 
praca dydaktyczno-wycho-
wawcza związana jest ze szkol-
nictwem specjalnym oraz 
z dziećmi i młodzieżą o specjal-
nych potrzebach edukacyj-
nych, z dysfunkcją słuchu oraz 

z niepełnosprawnością intelek-
tualną - wyjaśnia nam Izabela 
Szczęsny.  

Na początku pracy pedago-
gicznej, studiując zaocznie 
w Wyższej Szkole Pedagogicz-
nej w Częstochowie na kie-
runku pedagogika, została wy-

chowawczynią w internacie 
ośrodka. W 1995 roku, będąc 
również z wykształcenia tech-
nikiem technologii odzieży, 
przeszła do pracy w ówczesnej 
zasadniczej szkole zawodowej 
funkcjonującej w ramach 
ośrodka. Została nauczycielką 

uczniów niesłyszących i słabo-
słyszących zdobywających za-
wód krawca, a później również 
technika odzieży. - Rozpoczy-
nając pracę w internacie, mu-
siałam sprostać sporym wy-
zwaniom związanym z prawi-
dłową komunikacją z dziećmi 
i młodzieżą niesłyszącą i słabo-
słyszącą, a także ich rodzicami. 
Bardzo szybko musiałam opa-
nować metodę migową nie-
zbędną do porozumiewania się 
z moimi wychowankami, a na-
stępnie nabyć umiejętność po-
rozumiewania się językiem mi-
gowym, kończąc kurs zorgani-
zowany przez Polski Związek 
Głuchych - opowiada pedagog. 

Izabela Szczęsny ukończyła 
także kurs kwalifikacyjny w za-
kresie surdopedagogiki będącej 
działem pedagogiki specjalnej, 
która zajmuje się nauczaniem 
i wychowaniem osób niesłyszą-
cych i słabosłyszących oraz kurs 
kwalifikacyjny w zakresie oligo-
frenopedagogiki, czyli pedago-
giki osób z niepełnosprawno-
ścią intelektualną. Po ukończe-
niu w 2006 roku podyplomo-
wych studiów w zakresie ży-
wienia człowieka na Akademii 
Rolniczej im. Augusta Ciesz-
kowskiego w Poznaniu została 
nauczycielką gastronomii.  

Po przekształceniu dotych-
czasowych 3-letnich zasadni-
czych szkół zawodowych w 3-
letnie szkoły branżowe naucza 
gastronomii w branżowej 
szkole specjalnej I stopnia 
uczniów o specjalnych potrze-
bach edukacyjnych kształcą-
cych się w zawodzie kucharz, 

a od roku szkolnego 2021/2022 
- uczniów niesłyszących i sła-
bosłyszących w szkole branżo-
wej II stopnia kształcących się 
w zawodzie technik żywienia 
i usług gastronomicznych.  

Po ukończeniu w 2019 roku 
podyplomowych kwalifikacyj-
nych studiów historycznych 
na Uniwersytecie Śląskim 
w Katowicach została również 
nauczycielką historii w szkole 
branżowej. Jest egzaminato-
rem OKE w Jaworznie w zawo-
dzie krawiec, technik technolo-
gii odzieży oraz w zawodzie ku-
charz. W roku 2006 uzyskała 
stopień nauczyciela dyplomo-
wanego. 

W swoim zawodzie najbar-
dziej ceni to, że jest on pewnego 
rodzaju misją społeczną, w któ-
rej dużą rolę odgrywają Jej 
kompetencje zawodowe 
oraz posiadana i ciągle aktuali-
zowana wiedza. - Cenię sobie 
również możliwość przekazy-
wania uczniom w toku realizo-
wanego procesu dydaktyczno-
wychowawczego wiedzy, 
umiejętności, wartości, które 
w znaczącym stopniu wpły-
wają na ich wszechstronny roz-
wój i przygotowanie do samo-
dzielnego, dorosłego życia za-
wodowego w społeczeństwie, 
którego siłą napędową są tech-
nologie cyfrowe. Największą 
radość i spełnienie w pracy dają 
mi wyniki i postępy eduka-
cyjne osiągane przez uczniów, 
z których każdy posiada inne 
zdolności, potrzeby, inną psy-
chikę. Również wielkie zado-
wolenie przysparzają mi dobre 

wzajemne relacje z uczniami, 
ich rodzicami i ze współpra-
cownikami, oparte na sza-
cunku i zaufaniu - mówi. Ra-
dość sprawia Jej również doce-
nianie wkładu Jej pracy w roz-
wój wiedzy, umiejętności i oso-
bowości uczniów oraz w pod-
noszenie jakości pracy dydak-
tyczno-wychowawczej szkół 
ponadpodstawowych .  

Nasza zwyciężczyni kate-
gorii Nauczyciel Roku Szkół 
Ponadpodstawowych w całym 
województwie podkreśla, że 
udział w wielkim plebiscycie 
edukacyjnym był dla Niej 
wielkim wyróżnieniem. - Po-
czułam się wspaniale, że 
uczniowie i ich rodzice nomi-
nując mnie do tego plebiscytu, 
cenią moją osobę i wykony-
waną pracę - wyjaśnia. Z dru-
giej strony ogarnęło Ją pewne 
uczucie niepokoju, co do wy-
niku, jak przyznaje. Niepo-
trzebnie! - Byłam szczęśliwa, 
gdy zwyciężyłam w plebiscy-
cie zarówno w powiecie lubli-
nieckim, jak i w finale woje-
wódzkim. Ogarnęła mnie 
wielka radość, że tak znacząca 
liczba osób: uczniów, ich ro-
dziców, absolwentów, znajo-
mych i czytelników „Dzien-
nika Zachodniego” oddało 
na mnie głos, doceniając war-
tość mojej pracy pedagogicz-
nej z uczniami o specjalnych 
potrzebach edukacyjnych - 
wspomina te radosne chwile.  

- Wszystkim bardzo ser-
decznie dziękuję za oddane 
na mnie głosy - podsumowuje 
Izabela Szczęsny. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Nauczycielką Roku Szkoły 
Ponadpodstawowej w wo-
jewództwie śląskim została 
Izabela Szczęsny. Jej staż 
pracy pedagogicznej wyno-
si 31 lat.

Była szczęśliwa, gdy zwyciężyła, bo to wyraz uznania 
KATEGORIA: NAUCZYCIEL SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJPREZENTACJA LAUREATÓW

„Bo tu wszystko przecież 
miało trwać najwyżej pięć lat, 
a może mniej” - cytuje słowa 
Zbigniewa Preisnera Rafał 
Morawiec zapytany o karierę 
nauczyciela. A w szkole uczy 
już  lat 27 lat. Tytuł magistra 
zdobył na uniwersytecie 
w Krakowie. - W planach była 
praca naukowa, a wyszło li-
ceum. To w gruncie rzeczy 
ciekawe miejsce, a przecież 
Zbigniew Herbert napisał: 
„Powtarzaj: zostałem powo-
łany - czyż nie było lepszych”. 
I tak, od ponad ćwierć wieku, 

staram się w szkole nie domi-
nować, a raczej inspirować 
swoich uczniów - mówi Rafał 
Morawiec. 

Dumny z osiągnięć 
uczniów i ich chęci 
do nauki 
W I Liceum Ogólnokształ-

cącym z Oddziałami Dwuję-
zycznymi im. Powstańców 
Śląskich w Rybniku Rafał Mo-
rawiec uczy historii. Spod 
swoich skrzydeł w ciągu wielu 
lat wypuścił już kilkunastu 
laureatów i finalistów olim-
piad historycznych. To wła-
śnie osiągnięcia uczniów są 
Jego największą dumą i tym, 
co najbardziej ceni w zawo-
dzie nauczyciela. - Dodałbym 
jeszcze tę odrobinę zaintere-
sowania ze strony uczniów 
wiedzą, którą chciałbym 
im przekazać - dodaje laureat 
drugiego miejsca w kategorii 
Nauczyciel Roku Szkoły Po-

nadpodstawowej w woje-
wództwie śląskim.  

Głosowali obecni, ale 
i byli uczniowie 
Udział i wynik osiągnięty 

w plebiscycie edukacyjnym 
„Dziennika Zachodniego” był 
dla pana Rafała nie tylko mi-
łym wydarzeniem, ale także 
okazją do odnowienia kontak-
tów z absolwentami, którzy -  
podobnie jak obecni ucznio-
wie - aktywnie wspierali Go 
w walce o miejsce w naszym 
zaszczytnym gronie najlep-
szych nauczycieli. - Naprawdę 
miło słyszeć o głosach odda-
nych przez uczniów, rodziców 
i absolwentów na moją 
skromną osobę - mówi Rafał 
Morawiec. 

Miłośnik historii, 
nie tylko zawodowo 
Rafał Morawiec historię 

lubi odkrywać nie tylko 

w szkole i z kart książek, ale 
także podczas podróży po-
przez własne doświadczenia 
związane z przebywaniem 
w historycznych miejscach. 
A tych nie brakuje między in-
nymi we Włoszech.  

- Gdy moja wypowiedź zo-
stanie opublikowana, praw-
dopodobnie będę w Rzymie. 
Właśnie w Palazzo Bonaparte 
jest czasowa wystawa poświę-
cona twórczości postimpre-
sjonisty Vincenta van Gogha. 
Zapewne znów odkryję coś 
godnego uwagi w muzeach 
kapitolińskich i watykańskich, 
w galeriach Barberinich, Cor-
sinich, Borghese i Doria Pam-
phili, we wspaniałych kościo-
łach od Piazza del Popolo 
do Zatybrza - opisuje barwnie 
nasz laureat, dodając: - Foto-
grafie z podróży po rodzinnej 
Europie cieszą się dużym za-
interesowaniem moich 
uczniów. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

W I Liceum Ogólnokształ-
cącym w Rybniku Rafał 
Morawiec od 27 lat uczy hi-
storii. Spod swoich skrzy-
deł wypuścił kilkunastu 
laureatów i finalistów olim-
piad historycznych. 

Stara się w szkole nie dominować, a raczej inspirować

Izabela Szczęsny, Branżowa Szkoła Nr 1 w Lublińcu

Rafał Morawiec, I LO w Rybniku

PLEBISCYTA
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Dr inż. Witold Krieser to trener 
oświaty oraz nauczyciel aka-
demicki i przedmiotów zawo-
dowych w bytomskiej szkole 
średniej - Zespole Szkół Tech-
nicznych i Ogólnokształcą-
cych w Bytomiu.  

Tytuł doktora zdobył 
na Politechnice Śląskiej 
na Wydziale Automatyki, 
Elektroniki i Informatyki. 

Ukończył także liczne studia 
podyplomowe, między in-
nymi coaching profesjonalny, 
menedżera biznesu - MBA, 
wykorzystanie systemów in-
formatycznych w zarządza-
niu, doradztwo zawodowe. 

Witold Krieser jest pasjona-
tem automatyki i robotyki, 
także edukacyjnej oraz aktyw-
nym egzaminatorem okręgo-
wej komisji edukacyjnej.  

Nasz laureat jest również 
mentorem dzieci i młodzieży 
w dziedzinie nowoczesnych 
technologii. Swoje pasje 
w dziedzinie robotyki i auto-
matyki przemysłowej prze-
lewa na swoich wychowan-
ków w myśl zdania: „Nauka 
przez dobrą zabawę”. Prowa-
dzi zajęcia wspierające mło-

dzież w rozwoju kompetencji 
technicznych oraz informa-
tycznych. 

To nie tylko nasz laureat, 
ale również autor wielu publi-
kacji technicznych oraz pod-
ręczników do mechatroniki 
(między innymi: „Młody pro-
gramista. Nauka programo-
wania w Scratchu”, „Sterowa-
nie programowalne. Od mi-
krokontrolera do sterownika 
PLC” oraz „ Sterowanie pneu-
matyczne i elektropneuma-
tyczne”). 

Pomysłodawca trendu ro-
boinformatyki oraz właściciel 
szkółki projektowania i pro-
gramowania robotów RO-
BOBOBO. Celem placówki jest 
udowodnienie, że nauka 
może być przyjemnością 

i wspaniałą zabawą., a działa 
ona z myślą o dzieciach, ich 
rozwoju i przyszłości. 

Witold Krieser zajmuje się 
również zagadnieniami auto-
matyzacji i robotyzacji proce-
sów produkcyjnych opartych 
na automatyce i robotyce 
przemysłowej i mechatronice. 

Jego wychowankowie nie-
jednokrotnie byli laureatami 
konkursów robotycznych kra-
jowych i międzynarodowych.  

Tegoroczna wgrana w ple-
biscycie „Dziennika Zachod-
niego” to nie jest jedyny taki 
sukces Witolda Kriesera. 
W 2016 roku był bowiem lau-
reatem akcji „Człowiek 
Roku”, a w 2019 został zwy-
cięzcą plebiscytu „Osobowość 
Roku” miasta Bytom. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Dr inż. Witold Krieser z Ze-
społu Szkół Technicznych 
w Bytomiu został laure-
atem III miejsca w katego-
rii Nauczyciel Roku Szkoły 
Ponadpodstawowej w wo-
jewództwie śląskim. 

Jest przewodnikiem po świecie nowoczesnych technologii 
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KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJPREZENTACJA LAUREATÓW

Witold Krieser, Bytom

Katarzyna Olszak od ponad 
dziewięciu lat pracuje na sta-
nowisku nauczyciel przedmio-
tów zawodowych. - Natomiast 
z pracą w szkole jestem zwią-
zana nieco dłużej, gdyż będąc 
jeszcze na studiach, pracowa-
łam w administracji szkolnej. 
W międzyczasie udało mi się 
ukończyć studia licencjackie, 
magisterskie oraz podyplo-
mowe, w tym także z przygo-

towania pedagogicznego. Moja 
dyrektor widziała we mnie po-
tencjał i zaproponowała zmianę 
stanowiska, a ja przyjęłam pro-
pozycję zmiany i wiem, że była 
to właściwa decyzja. Śmiało 
mogę powiedzieć, że jestem 
nauczycielem z pasji - tłuma-
czy Katarzyna Olszak.  

O tym, że będzie chciała 
pracować w szkole, wiedziała 
od zawsze. Jeszcze będąc 
dzieckiem, miała bowiem 
możliwość przyglądania się tej 
pracy z bliska. - Moja świętej 
pamięci babcia także wykony-
wała ten zawód - wyjaśnia pe-
dagog (Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego 
Technikum nr 1 Ekonomiczne 
w Sosnowcu). W pracy nauczy-
ciela lubi codzienne wyzwania. 

Jak podkreśla, wykonując ten 
zawód można zapomnieć o ru-
tynie i nudzie. Praca z mło-
dzieżą sprawia Jej mnóstwo ra-
dości, a przekazana wiedza 
i umiejętności dają ogrom sa-
tysfakcji. - Największe spełnie-
nie dają mi dobre wyniki mo-
ich uczniów, wdzięczność 
i zdany egzamin zawodowy, bo 
tutaj przede wszystkim chodzi 
o to, by prawidłowo przekazać 
wiedzę i zmobilizować mło-
dych ludzi do pracy. Najbar-
dziej zaś jestem dumna z rela-
cji, jaką udało mi się wypraco-
wać z uczniami i rodzicami 
oraz z zaufania, jakim darzy 
mnie dyrekcja i kierownictwo 
- mówi pedagog. Poza naucze-
niem przedmiotów zawodo-
wych pani Katarzyna zajmuje 

się także prowadzeniem me-
diów społecznościowych 
szkoły, strony internetowej 
oraz promocją, a od niedawna 
także projektami unijnymi.  

W trakcie trwania plebi-
scytu i po jego zakończeniu, 
otrzymała mnóstwo gratula-
cji od uczniów, rodziców, ro-
dziny, przyjaciół, kolegów 
i koleżanek z pracy. - Z całą 
pewnością są to miłe wspo-
mnienia. Ogromnym zasko-
czeniem i wyróżnieniem jest 
natomiast wynik jako osią-
gnęłam. Muszę podkreślić 
jednak, że sama nominacja 
w plebiscycie była nagrodą 
samą w sobie - zaznacza lau-
reatka IV miejsca w kategorii 
Nauczyciel Roku Szkoły Po-
nadpodstawowej. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Katarzyna Olszak to laure-
atka IV miejsca w kategorii 
Nauczyciel Szkoły Ponad-
podstawowej. Praca z mło-
dzieżą sprawia Jej mnó-
stwo radości.

Rutyna, nuda, monotonia? Zapomnij, nie w tym fachu

Katarzyna Olszak, Sosnowiec

Jako nauczycielka pracuje od 12 
lat i od początku  jest związana 
z Zespołem Szkół Specjalnych 
w Pyskowicach. - Początkowo 
byłam nauczycielem wycho-
wania fizycznego na Oddziale 
XVII Psychiatrycznym Sądo-
wym dla nieletnich o wzmoc-
nionym zabezpieczeniu 
w Toszku oraz prowadziłam 
nauczanie domowe z uczniem 

z niepełnosprawnością intelek-
tualną w stopniu głębokim. 
Od momentu ukończeniu stu-
diów z zakresu dietetyki i ży-
wienia człowieka w 2016 roku 
uczę głównie przedmiotów za-
wodowych gastronomicznych 
w szkole w Pyskowicach i od-
dziale przyszpitalnym - opo-
wiada o swojej karierze. Jak 
przyznaje, wybór zawodu na-
uczyciela był zbiegiem okolicz-
ności. Początkowo wcale nie 
myślała o pracy w szkole. - 
Moim pierwszym kierunkiem 
studiów jest resocjalizacja, ko-
lejnym wychowanie fizyczne. 
Byłam raczej nastawiona 
na pracę w placówkach resocja-
lizacyjnych - wyjawia. W cza-
sie, gdy szukała pracy, został 
uruchomiony sądowy oddział 

dla nieletnich i Zespół Szkół 
Specjalnych w Pyskowicach 
poszukiwał nauczyciela wy-
chowania fizycznego, a kie-
runki studiów, które ukoń-
czyła, pasowały idealnie 
do oferty. Tak właśnie została 
pedagogiem. Praca z dziećmi 
i młodzieżą ze specjalnymi po-
trzebami edukacyjnymi jest 
sporym wyzwaniem. Każdy 
dzień jest inny i nigdy nie wia-
domo, co przyniesie, jak się 
skończy.-  Tu nie ma monoto-
nii. Czasami wszystko idzie 
tak, jak było zaplanowane, 
a czasami trzeba improwizo-
wać. Dynamika tej pracy jest 
dla mnie motorem do działa-
nia. Doceniam przede wszyst-
kim to, że uczniowie nie boją 
się ze mną rozmawiać na różne 

tematy. Cieszę się również, że 
mogę współpracować z wie-
loma wspaniałymi ludźmi, 
specjalistami w swoich dzie-
dzinach, że możemy na siebie 
liczyć i wspierać się wzajemnie 
- podkreśla. Szkoły specjalne są 
raczej małymi społeczno-
ściami, więc znalezienie się 
w czołówce wojewódzkiego 
etapu plebiscytu edukacyj-
nego jest nie tylko Jej wielkim 
sukcesem, ale i szkoły, w której 
uczy. - Chciałam podziękować 
przede wszystkim wychowaw-
czyniom szpitalnym za te nie-
zliczone komplementy 
pod moim adresem w związku 
z nominacją, dobre słowo 
i wsparcie. Tak pozytywnej 
energii dawno nie dostałam - 
mówi. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Piąte miejsce w kategorii Na-
uczyciel Roku Szkoły Po-
nadpodstawowej zajęła 
Agnieszka Kulpa. Początko-
wo nie myślała o pracy 
w szkole, a dziś nie zamieni-
łaby jej na żadną inną. 

Niezliczone komplementy, dobre słowo i wsparcie

Agnieszka Kulpa, Pyskowice

PLEBISCYT A
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Od dziecka Michała Barańskiego 
pasjonowało poszukiwanie wła-
ściwych odpowiedzi, rozwiązy-
wanie problemów. Oprócz bycia 
nauczycielem akademickim re-
alizuje się także jako radca 
prawny. Zawód prawnika wy-
brał z chęci pomagania ludziom 
znajdującym się w potrzebie. 
Stara się, aby te dwie sfery - 
praktyczna i naukowa - wzajem-
nie przenikały się w Jego aktyw-
ności zawodowej.  

Zawód nauczyciela akade-
mickiego, uwzględniając okres 
studiów doktoranckich, wyko-
nuje od 14 lat. - Pracując na Uni-
wersytecie Śląskim w Katowi-
cach, jestem także opiekunem 
naukowym sekcji prawa pracy 
studenckiej poradni prawnej - 
dodaje. 

W swojej pracy najbardziej 
ceni sobie możliwość wymiany 
myśli, podejmowania dyskusji 
naukowych z młodymi ludźmi. 

- Staram się, aby przedmiot, 
który wykładam, a zazwyczaj 
jest to prawo pracy, nie był 
przedmiotem akademickim 
do zdania w ramach programu 
studiów i zapomnienia, ale by 
studenci mogli, jak najlepiej wy-
korzystać zdobytą wiedzę 
i umiejętności w przyszłości. 
Prędzej czy później wielu z nich 
będzie miało styczność z pra-
wem pracy jako pracownik, pra-
codawca, zatrudniony, zatrud-
niający, samozatrudniony. 

Prawo pracy jest jedną z najbar-
dziej życiowych gałęzi prawa. 
Prawo cywilne stosujemy ku-
pując chleb w piekarni, a prawo 
pracy znajduje zastosowanie 
przy zarabianiu na ten chleb - 
podkreśla . 

Nominacja i zajęcie III miej-
sca w plebiscycie edukacyjnym 
w kategorii Nauczyciel Akade-
micki Roku wywołała u Niego 
radość. - To dla mnie ogromne 
wyróżnienie i motywacja 
do dalszej pracy - mówi. 

Pracę pedagoga wykonuje 
od 2010 roku. Na uwagę zasłu-
guje fakt, że nie jest to Jej 
pierwszy zawód, ponieważ ka-
rierę rozpoczęła, pracując jako 
pielęgniarka w jednym ze ślą-
skich szpitali. - W zawodzie 
pracowałam 15 lat i mam 
do niego cały czas sentyment. 
Zresztą wszystkie zawody, 
które wykonuję i wykonywa-
łam, łączy jeden wspólny mia-
nownik: praca z drugim czło-
wiekiem, która jest moim po-
wołaniem - podkreśla Danuta 
Jurczyk. 

Przypadek, zrządzenie 
losu czy siła wyższa? 
Zawód zmieniła świado-

mie, gdy zrozumiała, że doszła   
do szklanego sufitu. Wtedy 
pojawił się pomysł na  zmianę 

drogi życiowej. Wybór tej  
związanej ze szkolnictwem 
wyższym był dość skompliko-
wany. - Jestem zawodowym 
kuratorem sądowym i jedno-
cześnie wykładowcą akade-
mickim. Moja przygoda, jako 
wykładowcy rozpoczęła się 
z chwilą przyjęcia na studia 
doktoranckie, o których zde-
cydował przypadek, zrządze-
nie losu, siła wyższa? Nie 
wiem, które z tych określeń 
jest w stanie oddać ten fakt - 
opowiada nasza laureatka.  

Na studia zapisana... 
podstępem 
Historia rozpoczęła się 

od studiów podyplomowych, 
na które pani Danuta nie miała 
ani chęci, ani motywacji. Pew-
nego dnia namówił Ją na nie 
przyjaciel. - Podstępem zosta-
łam zapisana na  studia pody-
plomowe z zakresu pedagogiki 
i resocjalizacji w Uniwersyte-
cie Śląskim - śmieje się Danuta 
Jurczyk. Po ich zakończeniu 
odbywała się oficjalna prezen-
tacja badań przeprowadzo-
nych przez studentów. To wła-
śnie w trakcie tej prezentacji 
dostrzegła Ją profesor Anna 

Nowak i zaproponowała dok-
torat: - Dość długo się waha-
łam i opierałam temu projek-
towi. Minął rok, nim zdecydo-
wałam się zgłosić się na egza-
min wstępny. Wówczas moja 
kariera uczelniana nabrała roz-
pędu. W pracy dydaktycznej 
odnalazłam swoją pasję i cały 
czas ją realizuję. 

Wykładowca, a przede 
wszystkim mentor 
W swoim zawodzie ceni 

najbardziej pracę z drugim 
człowiekiem. - Uwielbiam po-
budzanie kreatywności stu-
dentów, którego efektem jest 
twórczego działanie, tworze-
nie nowych idei i nowych roz-
wiązań nieznanych, ale jedno-
cześnie użytecznych dla oto-
czenia. Sama staram się mieć 
otwarty umysł i tak działać. 
Wspomnę tutaj o projekcie 
idei sprawiedliwości napraw-
czej, który jest obecnie współ-
tworzony z moim udziałem 
Rybniku - mówi.  

Największą dumę przyno-
szą Jej sukcesy studentów i  
wszystkich osób, dla których 
była nie tylko wykładowcą, ale 
przede wszystkim mentorem. 

- Dla mnie to wielkie wyróż-
nienie, bo pozwala mi nie 
tylko na pozostawanie w nur-
cie dydaktyki jako takiej, ale 
na dzielenie się wiedzą i do-
świadczeniem - podkreśla. 

Wyróżnienie 
i motywacja 
Gdy dowiedziała się o no-

minacji do plebiscytu eduka-
cyjnego, była zaskoczona. Gdy 
zaś wygrała w województwie 
śląskim, poczuła ogromną 
dumę i zaszczyt. - Nie ukry-
wam, że zwycięstwo jest 
ogromnym wyróżnieniem 
i motywacją do dalszej pracy.  
Przyznam, że  nie spodziewa-
łam się tak zaszczytnego miej-
sca i dziękuję wszystkim, któ-
rzy oddali swój głos na moją 
osobę w tym plebiscycie - pod-
kreśla nasza laureatka.  

Prywatnie pani Danuta 
uwielbia podróże, poznawanie 
innych ludzi i ich kultur. 
- W czasie wolnym lubię rów-
nież pływać i jeździć na nar-
tach, a zapytana o ulubioną 
lekturę odpowiem ,,Miłość 
w czasach zarazy” Marqueza - 
uchyla rąbka tajemnicy Da-
nuta Jurczyk. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Zwyciężczynią kategorii 
Nauczyciel Akademicki Ro-
ku została Danuta Jurczyk.  
W Jej przypadku wybór 
drogi życiowej związanej 
ze szkolnictwem wyższym 
był długi i skomplikowany. 

Zdecydował przypadek, zrządzenie losu, siła wyższa?
KATEGORIA: NAUCZYCIEL ROKU AKADEMICKI - I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

- Najbardziej cenię sobie 
w swoim zawodzie pokorę 
i możliwość przekazywania 
wiedzy opartej na praktycznym 
działaniu. Radość daje mi obser-
wowanie moich studentów, 
którzy są na początku, jak nie-
oszlifowany diament, a potem 
tak pięknie błyszczą , rozkwitają 
- mówi Gabriela Kowalska, lau-
reatka II miejsca w kategorii Na-
uczyciel Akademicki Roku ( 
Wyższa Szkoła Biznesu i Nauk 
o Zdrowiu o/Rybnik).  

Zawód nauczyciela był tym, 
o którym marzyła od dziecka. 
Zawód pedagoga wykonuje za-
wodowo od 15 lat, a społecznie 
od 25 lat. - Z pierwszego wy-
kształcenia jestem ekono-
mistką, ale życie napisało mi 
swój scenariusz - wyjaśnia na-
sza laureatka. - Byłam mamą 
niepełnosprawnego syna 
i po jego śmierci postanowiłam 
założyć stowarzyszenie działa-

jące na rzecz osób z niepełno-
sprawnościami, które do dziś 
działa, pomagając dzieciom 
i ich rodzinom. Równolegle 
z założeniem organizacji pod-
jęłam studia pedagogiczne, 
które zmieniły moje życie. Zo-
stałam pedagogiem specjal-
nym w szkole i nauczycielem 
akademickim na uczelni. pro-
wadząc również zajęcia 
w swoim stowarzyszeniu „Ser-
deczni” - opowiada nam pani 
Gabriela.  

Zapytana, z czego jest naj-
bardziej dumna w swoim za-
wodowym życiu, odpowiada, 
że z kariery studentów, rado-
ści w ich oczach i przyjaźni, 
jaka nawiązuje się w cza-
sie edukacji. 

Zajęcie drugiego miejsca 
w plebiscycie dla Niej wielki za-
szczyt. - Nominacja moich stu-
dentów, a potem głosowanie to 
dla mnie ogromne wyróżnie-
nie, ale też siła do dalszej pracy 
- mówi nasza laureatka. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

O zawodzie nauczyciela Ga-
briela Kowalska marzyła 
od dziecka. Wybrała go, bo 
lubi słuchać ludzi i patrzeć, 
jak się rozwijają,  cieszą się 
życiem oraz tryskają kre-
atywnością i energią.

Danuta Jurczyk, AHE w Łodzi, Filia Wodzisław Śląski

Michał Barański, Uniwersytet Śląski w Katowicach

Życie napisało Jej swój własny scenariusz
KATEGORIA: NAUCZYCIEL AKADEMICKI - II miejsce KATEGORIA: NAUCZYCIEL AKADEMICKI - III miejsce

Nie chce tak, żeby zdać i zapomnieć

Gabriela Kowalska, WSBiNoZ, Rybnik

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Michał Barański zawód na-
uczyciela akademickiego 
wykonuje od 14 lat. W pracy 
najbardziej ceni sobie możli-
wość wymiany myśli i po-
dejmowania dyskusji na-
ukowych z młodymi ludźmi. 

PLEBISCYTA
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- Najbardziej cenię sobie zado-
wolenie dzieci, rodziców i mo-
ich współpracowników. Za-
leży mi na tym, żeby ludzie 
z sobą współpracowali i czuli 
się dobrze, spełnienie - mówi 
Barbara Ferdyan-Tront o naj-
większych zaletach swojej 
pracy.  

„Od przedszkola 
do Opola” 
Jako nauczycielka pracuje 

już 33 lata. - Można powie-
dzieć w skrócie, że przeszłam 
„od przedszkola do Opola”. 
Zaczynałam w przedszkolu, 
potem była edukacja wcze-
snoszkolna, kolejno nauka hi-
storii, WOS-u i języka pol-
skiego. W międzyczasie pełni-
łam funkcję wicedyrektor i we 
wrześniu zostałam dyrekto-
rem - tak opowiada nam 
o swojej zawodowej ścieżce 
nasza laureatka.  

Barbara Ferdyan-Tront 
podkreśla, że bardzo lubi 
pracę z dziećmi. - Poza tym 
ten zawód wymaga ciągłej go-
towości do wszelkiego ro-
dzaju wyzwań. Wbrew pozo-
rom każdy dzień jest inny i ni-
gdy nie wiem. z czym przyj-
dzie mi się zmierzyć - dodaje.  

Każdego dnia nauczycielka 
jest dumna nie tylko ze swoich 
wspaniałych i zdolnych 
uczniów, ale także z tego, że na-
dal trwa w tym zawodzie po-

mimo tylu lat pracy i wielu 
trudnych sytuacji.  

Doceniona po kilku 
miesiącach pracy 
Nominacja do Plebiscytu 

Edukacyjnego była dla Niej za-
skoczeniem głównie przez fakt, 
że funkcję dyrektora sprawuje 
zaledwie od kilku miesięcy. 
- Osiągnięty wynik to z pewno-
ścią wielkie wyróżnienie - pod-
kreśla laureatka III miejsca Bar-
bara Ferdyan-Tront. 

Renata Śmietana zawód wy-
brała wiele lat temu, ponie-
waż dzięki niemu może nie-
ustannie się rozwijać, uczest-
niczyć w kursach i szkole-
niach. Jest na bieżąco za-
równo z nowinkami eduka-
cyjnymi,  jak i pomocami dy-
daktycznymi. - Jestem abso-
lutnie przekonana, że był to 
dobry wybór i nie zamieniła-
bym go na żaden inny, po-
mimo że jest to zawód wyma-
gający i stanowi wyzwanie. 
Dzieci w wieku przedszkolnym 
są dla mnie najwspanialsze, to 
najciekawszy etap ich  życia, 
w którym bardzo szybko doko-
nują się postępy w rozwoju 
i edukacji, a móc uczestniczyć 
w tym i obserwować, to coś 
pięknego, co dostarcza wiele ra-
dości - mówi  Renata Śmietana. 

W przedszkolu nr  19 im. 
Juliana Tuwima w Żorach  
pracuje na stanowisku na-
uczyciela od 1988roku. Trzy 
lata później rozpoczęła pracę 
na stanowisku wicedyrektora 
tego przedszkola, a od 2002 
roku jest dyrektorem dalej tej 
samej placówki, której oddała 
swoje serce i czas. Jak dodaje 
nasza laureatka, praca na sta-
nowisku nauczyciela i dyrek-
tora daje Jej mnóstwo satysfak-
cji edukacyjnych i organizacyj-
nych w pracy z dziećmi i pra-
cownikami,  jak również w kon-
taktach z rodzicami. 

Najbardziej w swoim zawo-
dzie ceni powołanie z poczu-
ciem pasji i wiedzy, która jest 
kluczowym elementem w pracy 
pedagogicznej. Bieg czasu nie 
zmniejsza znaczenia tej warto-
ści, a sprawia wręcz, że czuje się 
potrzebna.  

W trakcie swojej 35-letniej ka-
riery zawodowej udało Jej się do-
konać wiele na rzecz dzieci, pra-
cowników i placówki. Zorganizo-
wała spektakularne uroczysto-
ści jubileuszowe przedszkola 
wraz z nadaniem placówce imie-
nia Juliana Tuwima, wyjazd  
szkoleniowo-językowy całego 

grona pedagogicznego na Maltę 
z programu  Comenius +. Brała 
udział w programie Erasmus + , 
dzięki któremu miała możliwość 
poznania edukacji przedszkolnej 
w sześciu państwach, zorganizo-
wała rewizytę przedstawicieli 
dwóch państw, dzięki której  za-
prezentowała przedszkole i re-
gion. w którym żyje. Dla dzieci 
organizowała wyjazdy na zie-
lone przedszkole. - Nieustannie 
z wielkim pietyzmem dbam  
o naszą placówkę, wzbogacam 
w pomoce dydaktyczne, za-
bawki, nowości edukacyjne, jak 
między innymi dywan interak-
tywny, tablice multimedialne, 
sprzęt elektroniczny. Organizuję 
warsztaty i szkolenia dla kadry 
pedagogicznej. Stale dbam o  
współpracę z całym personelem,  
rodzicami, instytucjami środo-
wiskowymi - wymienia zwy-
ciężczyni kategorii Dyrektor 
Roku. Udział w plebiscycie 
przekonał Ją, że Jej zaangażo-
wanie i praca na rzecz przed-
szkola jest doceniana. - Jestem 
szczęśliwa, że rodzice, pra-
cownicy tak mi dopingowali, 
śledzili na bieżąco wyniki, za-
chęcali poprzez komunikatory 
medialne do głosowania. Ple-

biscyt był dla mnie nieocenio-
nym dowodem na to, że je-
stem dla nich tak ważna i tak 
bardzo pragną, abym wygrała. 
Otrzymywałam cudowne, 
szczere, liczne telefony, wia-
domości, które sobie zachowa-
łam i wracam do nich, bo  
mnie uszczęśliwiają i dają po-
czucie zadowolenia - wspo-
mina Renata Śmietana. 

Jak podkreśla nasza laure-
atka, już sama nominacja 
do naszego plebiscytu bardzo 
Ją uskrzydliła. Poczuła, że ktoś  
Ją wyróżnił i w ten sposób 
chciał docenić.  

Zajęcie tak zaszczytnego, 
pierwszego miejsca jest dla Niej 
nagrodą środowiska, w którym 
pracuje i głębokim przekona-
niem, że Jej wkład pracy 
na rzecz dzieci jest cenny. - Je-
stem wdzięczna wszystkim, 
którzy poprzez oddanie 
na mnie głosów potwierdzili, że  
doceniają mnie i są zadowoleni 
z tego, co robię - mówi. 

Prywatnie to miłośniczka 
sztuki, muzyki i podróży: - Lu-
bię podróżować i odkrywać 
nowe zakątki świata, zachwy-
cam się pięknem natury oraz 
ogrodów.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Renata Śmietana pracę 
w przedszkolu rozpoczęła 
w 1988 roku. - Jestem abso-
lutnie przekonana, że był to 
dobry wybór i nie zamieniła-
bym go na żaden inny - mó-
wi nasza zwyciężczyni.

Swojemu przedszkolu oddała całe własne serce i czas
KATEGORIA: DYREKTOR ROKU PLACÓWKI EDUKACYJNEJ - I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

Gabriela Handzlik nauczycie-
lem jest od siedmiu lat. W cza-
sie studiów licencjackich przez 
dwa lata pracowała w szkole 
podstawowej jako wolonta-
riuszka. Zdobyte w tym czasie 
doświadczenie wykorzystała 
w późniejszej pracy. Dyrekto-
rem jest od września 2022 roku, 
ale wcześniej przez trzy lata 
pełniła funkcję kierownika 
przedszkola prywatnego.  

Co w Jej przypadku zadecy-
dowało o wyborze zawodu na-
uczyciela?- Trudno powie-
dzieć, jak się to zaczęło, ale 
od kiedy sięgam pamięcią, za-
wsze wiedziałam, że będę pra-
cować z dziećmi. Mama jest na-
uczycielem i od najmłodszych 
lat pomagałyśmy jej z siostrą 
organizować różne akcje w ra-
mach wolontariatu. Te działa-
nia upewniły mnie tylko w mo-
jej decyzji - opowiada nasza 
laureatka.  

Jak podkreśla, praca 
z dziećmi jest Jej pasją, 
a przedszkole - drugim do-
mem. - Największą radość 
daje mi uśmiech na twarzy 
moich wychowanków i ich ro-
dziców, zadowolenie moich 
współpracowników. To dla 
mnie ogromna satysfakcja. 
Chciałam stworzyć miejsce, 
w którym moim pracownicy 
pracując z pasją i zaangażowa-
niem, są przeze mnie doce-
niani i wydaje mi się, że to się 

udało - twierdzi pani Gabriela.  
Zajęcie zaszczytnego dru-

giego miejsca w województwie 
w kategorii Dyrektor Roku Pla-
cówki Edukacyjnej jest dla Niej 
ogromnym wyróżnieniem. 
- Daje pewność, że to, co robię, 
robię dobrze, a moja praca jest 
pozytywnie postrzegana przez 
rodziców moich wychowan-
ków oraz środowisko, w któ-
rym pracuję. Ta nagroda daje 
mi ogromną motywację do dal-
szej pracy - podkreśla. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Praca z dziećmi jest Jej pa-
sją, a przedszkole - drugim 
domem. Oto Gabriela 
Handzlik, laureatka II miej-
sca w województwie w ka-
tegorii Dyrektor Roku Pla-
cówki Edukacyjnej.

Renata Śmietana, Przedszkole nr 19 w Żorach

Barbara Ferdyan-Tront, SP nr 16 w Wodzisławiu Śląskim

Radość daje uśmiech na twarzy innych
KATEGORIA: DYREKTOR ROKU - II miejsce KATEGORIA: DYREKTOR ROKU - III miejsce

Nie wie, z czym przyjdzie się dziś zmierzyć

G. Handzlik, Przedszkole Pod Skrzydłami, Hecznarowice

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Nominacja  była zaskocze-
niem. Głównie dlatego, że 
dyrektorem jest zaledwie 
od kilku miesięcy. Jednak 
w pracy nauczyciela Barbara 
Ferdyan-Tront ma 33-letnie 
doświadczenie. 

PLEBISCYT A
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Niepubliczne Przedszkole Ję-
zykowe Adventure to małe 
przedszkole w Bielsku-Białej 
utworzone w 2017 roku przez 
dwie mamy - nauczycielki, 
które poszukiwały miejsca, 
do którego posłałyby swoje 
dzieci. Dzięki ogromnej po-
mocy i wsparciu bliskich osób 
powstała przestrzeń, w której 
dzieci mogą czuć się bez-
pieczne, docenione, kochane 
i rozumiane.  

Przedszkole przy Klemensa 
Matusiaka 1 znajduje się na par-
terze bloku mieszkalnego. Ma 
dwie duże sale, gdzie dwie 
osobne grupy uczestniczą w za-
jęciach dydaktycznych, dodat-
kowych oraz zabawach. Prze-
strzeń dla dzieci jest przygoto-
wana z myślą o ich zaintereso-
waniach i pozwala na to, aby 
same dokonywały wyborów, 
czym mają ochotę się bawić. Do-
datkowo zajęcia, które są prowa-
dzone w przedszkolu, dostoso-
wane są do wieku podopiecz-

nych i zapewniają wyjątkową 
rozrywkę oraz uczą. Najważniej-
szymi zajęciami edukacyjnymi 
są zajęcia z podstawy programo-
wej wychowania przedszkol-
nego, których celem jest wspar-
cie całościowego rozwoju 
dziecka. Realizowane jest po-
przez proces opieki, wychowa-
nia i nauczania- uczenia się, co 
umożliwia dzieciom odkrycie 
własnych możliwości, sensu 
działania i gromadzenie do-
świadczeń na drodze 

do prawdy, dobra i piękna. 
W efekcie tego dzieci osiągają 
dojrzałość do nauki na pierw-
szym etapie edukacji. W ramach 
zajęć rozszerzających podstawę 
programową przedszkole za-
pewnia zajęcia dodatkowe. Są 
szansą na rozwijanie indywidu-
alnych zainteresowań dziecka. 
To doskonała okazja, żeby 
wspierać kilkulatka w poszuki-
waniu talentów, które w nim 
drzemią oraz wzmacniać wiarę 
we własne możliwości. 

Przedszkole Niepubliczne Ku-
busia Puchatka to miejsce,  
w którym każde dziecko może 
czuć się bezpiecznie i gdzie 
dużą wagę przywiązuje się 
do indywidualnego rozwoju  
wychowanków. Placówka 
funkcjonuje od 1 września 
2004 roku. Jest to przedszkole 
piękne, doskonale wyposa-
żone w pomoce edukacyjne, 
przestronne, z dużymi jasnymi 
salami i ogrodem. - To duża po-
wierzchnia przygotowana 
z myślą o dzieciach. Ogród wy-
pełniony jest ciekawymi za-
bawkami, piłkami, klockami, 
samochodami. Posiadamy 
także trampoliny, batuty, pia-
skownice, huśtawki, zjeżdżal-
nie czy stoliczki. Każdy przed-
szkolak znajdzie coś dla siebie, 
opisują.  

Placówka zapewnia profe-
sjonalną opiekę doświadczo-
nych pedagogów, kierujących 
się w swojej pracy pasją oraz 
miłością do dzieci, a także spe-
cjalistyczną opiekę logopedy 
i psychologa.  

Wychowankowie zdoby-
wają pierwsze miejsca i wielo-
krotnie są laureatami w kon-
kursach, festiwalach, turnie-
jach szachowych, hokejo-

wych, konkursach plastycz-
nych. - Mamy liczne osiągnię-
cia na szczeblu kraju, woje-
wództwa i miasta. Jesteśmy 
sześciokrotnymi mistrzami 
drużynowymi Polski w sza-
chach, sześciokrotnymi laure-
atami Pieśni Patriotycznej i Hi-
storycznej „Nad nami Orzeł 
Biały” na szczeblu wojewódz-
kim, mistrzami w rozgryw-
kach hokejowych na szczeblu 

miasta - informuje przed-
szkole w Tychach przy ulicy 
Hetmańskiej 1. 

W placówce realizowana 
jest podstawa programowa 
MEiN, wzbogacona o następu-
jące zajęcia: rytmika przy ży-
wych dźwiękach pianina, ję-
zyk angielski, język francuski, 
gimnastyka ogólnorozwojowa 
z elementami akrobatyki, sza-
chy, zajęcia teatralne, robo-

tyka, basen. Mają stałą współ-
pracę z Teatrem Małym w Ty-
chach. Są wyjścia i wyjazdy 
do ciekawych miejsc pracy 
i wypoczynku w naszym wo-
jewództwie. 

Każda sala przedszkolna 
wyposażona jest w multime-
dia telewizor, DVD, internet, 
dostęp do własnego serwera 
multimedialnego, na którym 
są zgromadzone wszelkie ak-
tywności dzieci oraz bogata 
baza materiałów edukacyj-
nych WSiP służących do reali-
zacji podstawy programowej, 
jak również pozyskiwania in-
formacji o świecie przyrody, 
nauki, wiedzy ogólnej oraz 
nowinek ze świata. 

Każdy nauczyciel wyposa-
żony jest również w laptopa 
do komunikacji z rodzicami. 
Przedszkole zapewnia stałą 
opiekę doświadczonego logo-
pedy dla wszystkich grup, 
a w razie potrzeby psychologa 
dla dzieci i rodziców.  

- Organizujemy również 
dni adaptacyjne dla nowo 
przyjętych dzieci, dni otwarte 
dla rodziców w ramach zajęć 
edukacyjnych, ciekawe im-
prezy w Teatrze Małym w Ty-

chach, jak i w przedszkolu dla 
rodziców i dziadków, festyny 
rodzinne w ramach „Dnia ro-
dziny” - dowiadujemy się.  

Nasze zwycięskie przed-
szkole ma także swoją kuch-
nię, serwującą smaczne, po-
żywne i zdrowe posiłki przy-
stosowane do potrzeb rozwo-
jowych dzieci, w miarę możli-
wości opartą na ekologicz-
nych i zawsze sprawdzonych 
produktach. - Śniadania czę-
sto serwujemy w formie 
szwedzkiego stołu. To wyjąt-
kowe rozwiązanie pozwala-
jące dzieciom znaleźć coś dla 
siebie - informuje placówka. 

Dyrektorką przedszkola 
jest mgr Maria Baar. Jak mówi, 
praca w przedszkolu to Jej pa-
sja i powołanie. W 2018 roku 
w plebiscycie „Osobowość 
Roku” Dziennika Zachod-
niego dyrektorka zdobyła 
I miejsce w Tychach w katego-
rii Biznes za prowadzenie 
Przedszkola Niepublicznego 
Kubusia Puchatka na wyso-
kim poziomie oraz 
za ogromną miłość do dzieci, 
niesłabnące oddanie pracy 
na rzecz dobrego wychowania 
powierzonych dzieci.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Tutaj dużą wagę przywiązuje 
się do indywidualnego roz-
woju dzieci. Poznajcie Przed-
szkole Niepubliczne Kubusia 
Puchatka w Tychach - zda-
niem naszych Czytelników, 
najlepsze w województwie!

Przedszkole Niepubliczne Kubusia Puchatka w Tychach
KATEGORIA: PRZEDSZKOLE ROKU - I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

Przedszkole w Górach to miej-
sce absolutnie wyjątkowe 
w skali nie tylko Polski, ale 
i świata, w którym przemyślany 
jest każdy szczegół: od tak ba-
nalnych mogłoby się wydawać 
rzeczy, jak lokalizacja, dojazd, 
widoki i otoczenie aż po całą fi-
lozofię wychowania dzieci.  

To jedyne w Polsce przed-
szkole folklorystyczne mające 
jeden z najnowocześniejszych 
lokali w kraju: 1000 mkw., ta-
rasy, balkony, plac zabaw, pry-
watne łąki, wyjątkowe wyposa-
żenie i ponad 20 zajęć dodatko-
wych, których nie spotkasz ni-
gdzie indziej. Jest nawet... sala 
kinowa i osobista kadra zwie-
rząt. - Chcemy, aby nasze dzieci 
mogły rozwijać się przede 
wszystkim emocjonalnie wraz 
z założeniami pedagogiki serca, 
aby wychodziły w świat świa-
dome natury, miłości do bliź-
niego i otaczającego ich świata - 
zwierząt i roślin. Aby uczyły się, 

jak ważny jest drugi człowiek 
i to, co nas otacza, aby praco-
wały i uczyły się obowiązków, 
które z tego wynikają - podkre-
śla kadra przedszkola. 

Bardzo ważne i istotne jest   
również wychowanie w duchu 
lokalnego patriotyzmu. Dzieci 
od samego początku mają  
styczność z lokalną kulturą i hi-
storią. Nie można również po-
minąć rozwoju cywilizacyj-
nego. Oprócz normalnego pro-
gramu nauczania kadra dba 

o to, aby każde dziecko opusz-
czające placówkę miało świa-
domość nowoczesności ota-
czającego go świata. I dlatego 
każdy maluch wyjdzie stąd 
obyty z nowoczesnymi tech-
nologiami i światem wykracza-
jącym poza lokalne podwórko, 
co wiąże się także z inten-
sywną nauką języków obcych. 
- Jednym słowem: chcemy dać 
wam coś, czego nie ma nigdzie 
indziej na świecie - informuje 
placówka. 

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

W samym sercu Beskidów, 
na szczycie góry z prze-
pięknym widokiem mieści 
się miejsce wyjątkowe 
w skali kraju - Przedszkole 
w Górach. 

Przedszkole Niepubliczne Kubusia Puchatka, Tychy

Przedszkole Językowe Adventure, Bielsko-Biała

Przedszkole w Górach. Na samym szczycie
KATEGORIA: PRZEDSZKOLE ROKU - II miejsce KATEGORIA: PRZEDSZKOLE ROKU - III miejsce

Niepubliczne językowe Adventure 

Przedszkole w Górach, Przybędza, Cesarka 31

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Przedszkole Językowe 
Adventure to przestrzeń, 
w której dzieci mogą czuć 
się bezpieczne, docenione, 
kochane i rozumiane. 

PLEBISCYTA
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Niepubliczna Szkoła Podsta-
wowa „Nasza Szkoła” w Katowi-
cach powstała w 2016 roku. 
Przyjmuje w swe progi wszyst-
kie dzieci z orzeczeniem z uwagi 
na autyzm, w tym zespół Asper-
gera, niepełnosprawność inte-
lektualną w stopniu lekkim, nie-
pełnosprawność ruchową, afa-
zję oraz sprzężenie tych niepeł-
nosprawności. Jest laureatem 
dyplomu „Szkoła dla ASA” 
na lata 2020–2023 za podjęte 
działania w zakresie poprawy 
poziomu funkcjonowania 
ucznia z autyzmem w szkole. 
Ma uprawnienia szkoły publicz-
nej i wspiera edukację domową. 

Budynek dostosowany jest 
do potrzeb osób niepełnospraw-
nych. Posiada własny bezpłatny 
parking, windę i toalety dla osób 
z dysfunkcjami. Baza lokalowa 
to wyposażone w nowoczesny 
sprzęt sale lekcyjne, gabinety 
specjalistyczne, sale kompute-

rowe, pracownie nauk przyrod-
niczych, sale gimnastyczne, wy-
posażona kuchnia, sala SI, bi-
blioteka, świetlice i szatnie. 
Uczniowie biorą aktywny udział 
w różnego rodzaju warsztatach 
i laboratoriach naukowych. To 
szkoła dająca im możliwości 
rozwoju pasji i zdolności. 
Ich motto brzmi: „Tutaj liczy się 
dziecko”! W placówce nie ma 
dzwonka oraz ocen cząstko-
wych w postaci cyfr. Prefero-
wane jest ocenianie kształtu-

jące. Propagują styl natural-
nego uczenia się, który niesie 
zadowolenie i poczucie pewno-
ści siebie. Są przekonani, że po-
przez docieranie do wewnętrz-
nych zasobów i odkrywanie 
mocnych stron dzieci mogą 
uczyć się one w atmosferze od-
prężenia i radości. 

Grono pedagogiczne to na-
uczyciele i specjaliści zaanga-
żowani i ukierunkowani 
na pracę z dziećmi ze specjal-
nymi potrzebami.

Historia Szkoły Podstawowej 
im. Dywizji J. H. Dąbrow-
skiego w Kuźnicy Starej roz-
poczyna się w 1957 roku. Pla-
cówka powstała w ramach 
programu „Tysiąc szkół na ty-
siąclecie Państwa Polskiego”.  

Oferta dydaktyczna, 
baza lokalowa 
Szkoła Podstawowa w Kuź-

nicy Starej (Kuźnica Stara 34)  
każdemu dziecku stwarza 
właściwe warunki zrównowa-
żonego rozwoju poprzez do-
stęp do innowacyjnych zajęć 
dydaktycznych i pozalekcyj-
nych. Placówka prowadzi od-
działy integracyjne dla dzieci 
z dysfunkcjami. Wzmacnia 
ich zdolności komunikacyjne 
oraz umiejętność pracy w gru-
pie. Wszystkie klasy mają do-

stęp do internetu i są wyposa-
żone w najnowsze urządzenia 
techniczne oraz pomoce dy-
daktyczne.  

Mała liczebność klas umoż-
liwia nauczycielowi indywi-
dualne podejście do każdego 
ucznia i wypracowanie ta-
kiego systemu oceniania go, 

aby do możliwie niskiego po-
ziomu zminimalizować sytu-
acje stresujące dziecko, dać 
uczniowi większą pewność 
siebie i motywację do dalszej 
nauki. Działania ukierunko-
wane są na ucznia oraz jego 
potrzeby umożliwiające mu 
wszechstronny rozwój.  

Szeroka oferta zajęć 
dodatkowych 
Szkoła jest silnie zintegrowana 

ze środowiskiem lokalnym, co 
umożliwia wszechstronne dosko-
nalenie zawodowe nauczycieli. 
Działalność szkoły oparta jest 
na ścisłej współpracy dyrekcji, na-
uczycieli, samorządu uczniow-

skiego i rodziców. W szkole pro-
wadzone są dodatkowe zajęcia 
w formie kół zainteresowań. 
W placówce organizowane są 
koła teatralne, fotograficzne czy 
klub czytelniczy. Wspólnie z opie-
kunami uczniowie nagrali nie-
zwykłą reklamę Księgarni Tulisz-
ków, która doceniła kunszt arty-
styczny podopiecznych szkoły 
wyróżnieniem w konkursie „Na-
kręceni na czytanie” i otrzyma-
niem vouchera na zakupy książek 
z tej księgarni.  

Kadra pedagogiczna 
Nad prawidłowym rozwo-

jem ucznia czuwa kompe-
tentna, zaangażowana i odpo-
wiedzialna kadra pedago-
giczna, która wdraża nowocze-
sne metody nauczania i wycho-
wania. W pracy z uczniami wy-
korzystuje najnowsze zdoby-
cze techniki informacyjnej i in-
formatycznej, stosuje nowo-
czesne metody nauczania i wy-
chowania, aby uczeń mógł roz-
wijać swoje zainteresowania, 
umiejętności, zdolności i pasje. 

Misja placówki 
Szkoła Podstawowa im. Dy-

wizji J. H. Dąbrowskiego w Kuź-

nicy Starej to przyjazna pla-
cówka, która jest nastawiona 
na indywidualny rozwój 
dziecka, jego twórczą edukację 
i kreatywność w przyjaznym 
oraz bezpiecznym środowisku. 
Kształci i wychowuje uczniów 
odpowiedzialnych nie tylko 
za siebie, ale i innych członków 
społeczności szkolnej.  

- Stawiamy sobie za cel, by 
nauka w naszej szkole dla 
uczniów stała się pasją, dzięki 
której będą z entuzjazmem 
wkraczać w świat wiedzy i po-
szerzać swoje horyzonty. Pra-
gniemy zaopatrzyć ich w taką 
wiedzę, umiejętności i kompe-
tencje, aby w przyszłości stali 
się świadomymi, pomysło-
wymi i wrażliwymi członkami 
społeczności, w której żyją - in-
formuje zwycięska szkoła.  

W placówce priorytetem 
jest rozwój fizyczny, psy-
chiczny i duchowy naszych 
uczniów. Propaguje zdrowy 
styl życia wśród uczniów i ich 
rodziców, dlatego jest nowo-
czesnym, przyjaznym i inno-
wacyjnym miejscem, które 
przygotowuje uczniów do kon-
tynuowania nauki na kolejnym 
etapie edukacyjnym.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Ta szkoła podstawowa 
w Kuźnicy Starej to przyja-
zna placówka, która jest 
nastawiona na indywidual-
ny rozwój dziecka. To także 
nasza Szkoła Roku w woje-
wództwie. 

Szkoła Podstawowa Im. Dywizji J. H. Dąbrowskiego
KATEGORIA: SZKOŁA ROKU- I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

Szkoła Gastronomiczno-Hote-
larska została założona w 1945 
roku. Pierwszym dyrektorem 
placówki był Michał Utecki. 
Obecnie nosi ona nazwę Zespół 
Szkół Gastronomiczno-Hote-
larskich i uczęszcza do niej po-
nad 500 uczniów w wieku 
od 14 do 20 lat. 

Szkoła dysponuje dobrze 
wyposażonymi warsztatami 
do nauki zawodu, klasopra-
cowniami do nauki przedmio-
tów ogólnokształcących, takich 
jak chemia, fizyka, języki obce 
oraz pracowniami komputero-
wymi. W szkole uczniowie zdo-
bywają nie tylko wiedzę i kwa-
lifikacje, ale uczą się także życz-
liwie i efektywnie ze sobą 
współpracować.  

Młodzież uczy się dwóch ję-
zyków obcych - niemieckiego 
i angielskiego, przy czym osobny 
przedmiot stanowi nauka języ-
ków obcych zawodowych.  

W ofercie edukacyjnej adre-
sowanej do uczniów znajdują 
się także zajęcia pozalekcyjne 
odpowiadające zainteresowa-
niom młodzieży, a te obejmują 
mnóstwo zagadnień, takich jak 
gospodarka, polityka, integra-
cja europejska, języki obce oraz 
szeroko pojęta kultura - film, te-
atr, muzyka, taniec.  

Kadra nauczycielska składa 
się z wykształconych i przygo-
towanych do pracy z młodzieżą 
fachowców.  

Misją szkoły w Bytomiu 
przy Żeromskiego 26 jest wy-
chowanie i wykształcenie 
młodego człowieka. Wycho-
wując, pragną, aby w swoim 
postępowaniu kierował się 
uniwersalnymi wartościami, 
jakimi są dobro, prawda 
i piękno; uznawał, że granicą 
wolności jest dobro drugiego 
człowieka, a prawa, którymi 
cieszy się jako wolny czło-
wiek, są prawami każdego 
człowieka.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Zespół Szkół Gastronomicz-
no - Hotelarskich w Byto-
miu to laureat II miejsca 
w kategorii Szkoła Roku. 
Tutaj uczniowie zdobywają 
wiedzę i kwalifikację oraz 
uczą się współpracy.

Szkoła Podstawowa im.Dywizji J. H. Dąbrowskiego w Kuźnicy Starej

Niepubliczna Szkoła Podstawowa Nasza Szkoła, Katowice

Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich
KATEGORIA: SZKOŁA ROKU- II miejsce KATEGORIA: SZKOŁA ROKU- III miejsce

Niepubliczna podstawówka Nasza Szkoła

Zespół Szkół Gastronomiczno-Hotelarskich, Bytom

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Trzecie miejsce w woje-
wództwie zdobyła Niepu-
bliczna Szkoła Podstawowa 
„Nasza Szkoła” w Katowi-
cach przy Harcerzy Wrze-
śnia 1939 nr 5. Tutaj liczy 
się dziecko!

PLEBISCYT A
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English First School to młoda, 
bo powstała we wrześniu 2022 
roku, ale dynamicznie rozwi-
jająca się szkoła językowa. 
Oferuje kursy dla dzieci już 
od 4. roku życia, jak i dla mło-
dzieży i dorosłych na każdym 
poziomie.  

Znajdziecie tu kursy za-
równo pomagające z progra-
mem szkolnym, jak i te wycho-
dzące poza podstawę. - Propo-
nujemy również zajęcia kon-
wersacyjne i angielski w bizne-
sie - podkreśla placówka.  

Dwie przytulne sale dosto-
sowane są do idealnej nauki ję-
zyka. W szkole można poczuć 
się swobodnie, co wspomaga 
poprawne przyswajanie języka. 

W skład kadry wchodzą 
dwie założycielki szkoły oraz 
lektorka. Roksana Piwko - to 
nauczyciel języka angielskiego 
z wieloletnim doświadcze-
niem, specjalista w nauczaniu 
grup nastoletnich oraz doro-
słych, nauczyciel języka angiel-

skiego na Uniwersytecie Opol-
skim, czynny nauczyciel i wy-
chowawca w szkole podstawo-
wej i ponadpodstawowej, 
Agata Nadolska - to lektor ję-
zyka angielskiego z wielolet-
nim doświadczeniem, specjali-
sta w nauczaniu grup wieko-
wych od 2. do 16. roku życia. 
Lektorka Magdalena Dobija - 
studentka lingwistyki stosowa-
nej o specjalności język angiel-
ski z niemieckim na Politech-
nice Śląskiej w Gliwicach.  

Misją placówki jest sku-
teczna i efektywna nauka ję-
zyka angielskiego na każdym 
poziomie. Nauka odbywa 
się na podstawie doskonale do-
branych podręczników, indy-
widualnie do każdego ucznia 
i jego poziomu.  

Kreatywne prowadzenie 
zajęć i wieloletnie doświad-
czenie w nauce języka powo-
duje, że zajęcia są ciekawe i na-
uka przychodzi łatwo i bez 
przymusu.

eduPOINT Katowice powstało 
pięć lat temu w Katowicach -
Ligocie. Założone zostało 
przez mamę i córkę - z pasji 
do nauczania.  

Mama - Maria Nieć jest do-
świadczonym nauczycielem, 
pedagogiem , dydaktykiem, 
metodykiem odpowiedzial-
nym za wsparcie dziecka 
w nauce już na wczesnym eta-
pie życia.  

Córka - Karolina Kwiatkow-
ska jest nauczycielem i lekto-
rem języka angielskiego. 
Od wielu lat pracuje z dziećmi 
i młodzieżą. Dzieci w sposób 
naturalny rozkochuje w an-
gielskim poprzez świetną za-
bawę i przyjazne metody na-
uczania, a młodzież w sposób 
efektywny przygotowuje 
do egzaminów.  

Dlaczego eduPoint? 
eduPOINT jest kameralną 

szkołą językową, która specja-
lizuje się w nauce języka an-
gielskiego, prowadzeniem 
warsztatów dla młodzieży 
kulturowo-językowych oraz 
nauką czytania.   

Nasza zwycięska szkoła łą-
czy sprawdzone metody dy-
daktyczne z umiejętnościami, 
pasją i prawdziwym zaanga-
żowaniem, które przynoszą 
zamierzone efekty. 

- W eduPoint bierzemy 
pod uwagę zróżnicowane 
oczekiwania swoich słucha-
czy. Do nich właśnie dopaso-
wujemy program zajęć, za-
pewniając ich uczestnikom 
możliwość nauki na wszyst-
kich poziomach zaawansowa-
nia - informuje szkoła.  

Sprawdzone metody 
nauczania 
Znajomość wielu różnych 

metod oraz technik dydaktycz-
nych umożliwia - w zależności 
od grupy czy sytuacji - własne 
podejście, które zakłada czer-
panie z opracowanych już kon-
cepcji metodycznych, łączenie 
ich oraz projektowanie jak naj-

skuteczniejszych zajęć 
w szkole. W eduPOINT uczą  
metodą Total Physical Re-
sponse, która polega na koja-
rzeniu słów z ruchem, co ma 
na celu i za zadanie zaktywizo-
wanie całego mózgu. Ucznio-
wie całym swoim ciałem insce-
nizują wykonywanie czynno-
ści, o których mówią. Nauczy-
cielki korzystają także z me-
tody bezpośredniej, która  
oparta jest na naturalnym kon-
takcie z językiem i nauczycie-
lem oraz nieużywaniu języka 
ojczystego.  

Uczestnicy posługują się 
wyłącznie językiem obcym, co 
wzmaga percepcję oraz uła-
twia naukę słownictwa z życia 
codziennego. Aby wytłuma-
czyć jak najwięcej, nie używa-
jąc języka ojczystego, uży-
wane są rekwizyty, rysunki 
oraz mowa ciała. 

Zajęcia odbywają się tutaj 
w małych grupach. Obecność 
innych dzieci stwarza wspa-
niałą okazję do sprawdzenia 
swoich umiejętności w kon-
tekście społecznym. Dzieci 
czują się bezpiecznie i przy-
chodzą na zajęcia bawić się, 
a nie uczyć.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

edyPOINT jest nowoczesną 
szkołą językową działającą 
w Katowicach. Jest także 
zdobywcą tytułu Szkoły Ję-
zykowej Roku w Plebiscy-
cie Edukacyjnym w woje-
wództwie śląskim.

eduPOINT to miejsce stworzone przez mamę i córkę
KATEGORIA: SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU - I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

Szkoła Yellow Language 
School przy Sobieskiego 6 po-
wstała w 2014 roku z pasji 
do nauczania języka angiel-
skiego. - Początkowo w ofercie 
były tradycyjne kursy językowe 
dla dzieci, młodzieży i doro-
słych jednak z czasem zauwa-
żyliśmy, że wszystko wokół się 
zmienia i nie można pozostać 
niewzruszonym na te zmiany - 
podkreśla placówka.  

Przyglądając się kursantom 
i ich oczekiwaniom, szkoła po-
stanowiła poszukać metody 
nauki języka angielskiego 
uwzględniającej cele, motywa-
cję, potrzeby uczącego się oraz 
takiej, która jest najbardziej 
efektywna, gdyż wykorzystuje 
naturalny potencjał mózgu 
oraz redukuje stres w trakcie 
procesu nauki, co motywuje 
do działania. Efektem był Neu-
rolanguage Coaching. Yellow 
Language School podąża też 

za światowymi trendami w na-
uczaniu języka obcego, dlatego  
dysponuje oprogramowaniem 
multimedialnym do wszyst-
kich kursów, monitorem inte-
raktywnym oraz, dla młod-
szych dzieci, EMYSEM- Robo-
tem Native speakerem.  

Szkoła oferuje również 
kursy dualne z brytyjskim na-
tive speakerem: konwersacja + 
coaching językowy. Przede 
wszystkim jednak realizuje mi-
sję, czyli naukę języka w at-

mosferze przyjaznej mózgowi.  
Nazwa Yellow Language 

School zobowiązuje, gdyż 
żółty kojarzy się z ciepłem i la-
tem. Kolor ten przywołuje 
wiele pozytywnych emocji, 
jak radość, śmiech, zabawa, 
optymizm. Oprócz tego kolor 
żółty stymuluje pracę mózgu 
i poprawia zdolność zapamię-
tywania. „Yellow” jest więc 
idealnym połączeniem nauki, 
mądrości, sprawnej pracy mó-
zgu oraz ciepła i przyjemności.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Drugie miejsce w kategorii 
Szkoła Językowa Roku zdo-
była Yellow Language 
School. Warto ją wybrać, 
ponieważ podąża za świa-
towymi trendami w na-
uczaniu języka obcego.

eduPOINT, Katowice, ul. Smolna 11

English First School, Zabrze ul. Karłowicza 10

Docenione Yellow Language School 
KATEGORIA: SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU - II miejsce KATEGORIA: SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU - III miejsce

Na podium również English First School

Yellow Language School, Czechowice-Dziedzice

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

W English First School na-
uka przychodzi łatwo i bez 
przymusu. Przedstawiamy 
zdobywcę III miejsca w kate-
gorii Szkoła Językowa Roku. 

PLEBISCYTA



17Dziennik Zachodni 
Czwartek, 16.02.2023

Wyższa Szkoła Planowania 
Strategicznego przy Kościelnej 
6 działalność rozpoczęła 11 
października 2004 roku. 
Na przestrzeni lat nabyła 
uprawnienia nadane przez Mi-
nistra Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego na prowadzenie stu-
diów I stopnia na kierunkach: 
ratownictwo medyczne, fizjo-
terapia,  pielęgniarstwo I i II 

stopnia oraz zdrowie publiczne 
– II stopnia.  

Wyższa Szkoła Planowania 
Strategicznego jest pierwszą 
niepubliczną uczelnią o cha-
rakterze medycznym w Zagłę-
biu Dąbrowskim. W 2013 roku  
została wyróżniona przez Mi-
nisterstwo Nauki i Szkolnictwa 
Wyższego za opracowanie naj-
lepszego programu kształce-
nia  na kierunku ratownictwo 
medyczne. 

Jako jedyna uczelnia nie-
publiczna posiada dwa centra 
symulacji medycznej (SOR, 
sale do debrifingu, kokpit dys-
pozytorski, pracownie pielę-
gniarskie ) oraz w pełni wypo-
sażony ambulans. Zakupienie 
zaawansowanych symulato-
rów (to są fantomy osób doro-

słych, dziecka oraz niemowlę-
cia) umożliwia jeszcze bar-
dziej efektywne kształcenie 
przyszłych ratowników me-
dycznych. Dodajmy, że obec-
nie oferta skierowana do przed-
stawicieli tego zawodu została 
wzbogacona o liczne kursy oraz 
specjalizacje. 

Rozwijając działalność 
WSPS, został utworzony wy-
dział zamiejscowy w Piotrkowie 
Trybunalskim oraz Jarocinie. 
Poza tym Wyższa Szkoła Pla-
nowania Strategicznego reali-
zuje między innymi projekty 
o zasięgu międzynarodowym, 
dlatego też zostały podpisane 
stosowne porozumienia 
o współpracy z uczelniami me-
dycznymi na terenie Ukrainy, 
Słowacji i Czech. 

Wyższa Szkoła Administracji 
w Bielsku-Białej powstała 
w 1997 roku i jest największą 
niepubliczna uczelnią na Pod-
beskidziu.  

Uczelnia pełni swoją misję, 
prowadząc studia licencjackie 
na kierunkach: administracja, 
bezpieczeństwo wewnętrzne, 
pedagogika i zarządzanie oraz 
studia magisterskie na kierun-
kach: administracja i pedago-
gika. Dodatkowo oferuje ponad 
20 atrakcyjnych kierunków stu-
diów podyplomowych, jak 
między innymi: BHP, admini-
stracja, zarządzanie w oświacie, 
kadry i płace, etyka dla nauczy-
cieli w szkole, edukacja włącza-
jąca, przygotowanie pedago-
giczne, logopedia, integracja 
sensoryczna, terapia osób ze 
spektrum autyzmu, oligofreno-

pedagogika, naturoterapia 
i inne. 

WSA zapewnia wysoki po-
ziom kształcenia zgodne z ak-
tualnymi wymogami rynku 
pracy oraz naciskiem 
na kształtowanie kompetencji 
zawodowych.  

Wysoce wykwalifikowana 
kadra dydaktyczna to praktycy 
i doświadczeni eksperci 
w dziedzinie nauk społecz-
nych. Dzięki praktycznemu 
i wysokiemu poziomowi 
kształcenia absolwentów WSA 
można spotkać w wielu insty-

tucjach i firmach w regionie 
i poza nim.  

Uczelnia z sukcesem pozy-
skuje środki na realizację pro-
jektów, które mają za zadanie 
wspomagać procesy zarządza-
nia, wzbogacać jej infrastruk-
turę naukową-dydaktyczną 

oraz podnieść jakość oferowa-
nego kształcenia.  

W 2020 roku Wyższa Szkoła 
Administracji została laure-
atem konkursu NCBR i otrzy-
mała dofinansowanie w wyso-
kości ponad 5 milionów złotych 
na zakup trzech platform do na-

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Wyższa Szkoła Administra-
cji w Bielsku-Białej została 
Uczelnią Roku w naszym 
województwie. Kształci 
na wysokim europejskim 
poziomie, łącząc teorię 
z praktyką. 

KATEGORIA: UCZELNIA ROKU - I miejscePREZENTACJA LAUREATÓW

Wyższa Szkoła Humanitas 
w Sosnowcu przy Jana Kiliń-
skiego 43 kształci praktycznie, 
utrzymując pozycję lidera 
w ogólnopolskich rankingach 
edukacyjnych.  

Uczelnia prowadzi studia 
I i II stopnia oraz podyplo-
mowe, MBA, LLM i semina-
rium doktorskie. WSH posiada 
również ofertę studiów prowa-
dzonych w języku ukraińskim 
i rosyjskim. W programie 
kształcenia znajduje się także 
szereg kursów i szkoleń.  

Choć nazwa Humanitas ko-
jarzy się ze studiami o profilu 
humanistycznym, WSH nie za-
myka się wyłącznie w tak cia-
snych ramach i stawia 
na wszechstronność i urozma-
icenie oferty, a ponadto inwesto-
wanie w kierunki przyszło-
ściowe, dające przygotowanie 
do pełnienia konkretnego za-
wodu. Obecnie Humanitas to 10 
kierunków kształcenia, w tym 

sześć kierunków magisterskich, 
41 specjalności, 63 kierunki stu-
diów podyplomowych oraz se-
minarium doktorskie z zakresu 
prawa. 

Humanitas dysponuje nowo-
czesną bazą dydaktyczną. To 
aule, sale ćwiczeniowe, pracow-
nie komputerowe, biblioteka, 
czytelnia, księgarnia, bufet oraz 
baza noclegowa dla studentów.  

Szkoła stawia sobie za cel za-
pewnienie studentom szerokiej 
wiedzy teoretycznej oraz wypo-

sażenie ich w umiejętności prak-
tyczne, kompetencje społeczne 
oraz zdolność do adaptacji 
na dynamicznie zmieniającym 
się rynku pracy. 

Uczelnia na szeroką skalę 
współpracuje z otoczeniem spo-
łeczno-gospodarczym, wspiera-
jąc placówki edukacyjne, przed-
siębiorców, a także inicjując 
i włączając się w organizację sze-
regu przedsięwzięć o charakte-
rze naukowym, prospołecznym 
czy biznesowym.

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Wyższa Szkoła Humanitas 
to 25 lat tradycji kształce-
nia. Poznajcie laureata II 
miejsca w kategorii Uczel-
nia Roku w województwie 
śląskim.

Wyższa Szkoła Administracji, Bielsko-Biała

Wyższa Szkoła Planowania Strategicznego, Dąbrowa Górnicza

Wyższa Szkoła Humanitas w Sosnowcu
KATEGORIA: UCZELNIA ROKU - II miejsce KATEGORIA: UCZELNIA ROKU - III miejsce

Wyższa Szkoła Planowania Strategicznego

Wyższa Szkoła Humanitas, Sosnowiec

Ewelina Żuberek
ewelina.zuberek@polskapress.pl

Na najniższym stopniu po-
dium znalazła się Wyższa 
Szkoła Planowania Strate-
gicznego. To pierwsza nie-
publiczna uczelnia o cha-
rakterze medycznym w Za-
głębiu Dąbrowskim. 

Wyższa Szkoła Administracji w Bielsku-Białej 
uki, w tym bardzo nowoczesnej 
platformy do nauki języków 
obcych, oraz na modernizację 
infrastruktury.  

Siedziba uczelni znajduje się 
w centrum Bielska-Białej 
przy placu Marcina Lutra 7 
w pobliżu rynku i w niedalekiej 
odległości od dworca PKP 
i PKS.  

Placówka jest nastawiona 
na wspieranie osób z niepełno-
sprawnościami. Zapewnia tok 
studiów dostosowany do indy-
widualnych potrzeb studenta, 
przyjazną i otwartą atmosferę 
oraz wsparcie finansowe. 

Studenci Wyższej Szkoły 
Administracji nie tylko się uczą, 
ale także aktywnie działają 
w organizacjach, takich jak sa-
morząd studencki czy koła na-
ukowe. Działa biuro karier, 
które dzięki współpracy z licz-
nymi instytucjami zewnętrz-
nymi pomaga studentom 
w zdobyciu pierwszych do-
świadczeń zawodowych. 

Wyższa Szkoła Administra-
cji kształci na wysokim euro-
pejskim poziomie, łącząc teo-
rię z praktyką. Jest uczelnią 
przyjazną studentowi między 
innymi poprzez wdrożenie pro-
gramu stypendialnego oraz 
szerokiej oferty zajęć dodatko-
wych, a w trosce o najwyższe 
standardy i wysoki poziom na-
uczania Uczelnia wciąż się 
zmienia, aby stać się jedną 
z najnowocześniejszych szkół 
wyższych w Polsce.

PLEBISCYT A
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NAUCZYCIEL PRZEDSZKOLA 
Katowice Katarzyna Przybylska, Miejskie Przedszkole nr 35, Katowice 
Bielsko-Biała Iwona Zielińska, Przedszkole nr 35 w Bielsku-Białej, Bielsko-Biała 
Bytom Barbara Kominek, Przedszkole Miejskie nr 23 im. Pod Bławatkiem, Bytom 
Chorzów Paulina Firek, Przedszkole nr 8, Chorzów 
Częstochowa Renata Szymala, Miejskie Przedszkole nr 14, Częstochowa 
Dąbrowa Górnicza Karolina Męcik, Niepubliczne Przedszkole Arcelormittal Poland Równe Przedszkolaki w Dąbrowie Górniczej,  
 Dąbrowa Górnicza 
Gliwice Justyna Pawlik, Przedszkole Niepubliczne Chatka Uszatka, Gliwice 
Jastrzębie-Zdrój Anna Wądołowska, Niepubliczne Przedszkole Mali Pasjonaci z Oddziałem Integracyjnym, Jastrzębie-Zdrój 
Jaworzno Angelika Jelonek, Przedszkole Miejskie nr 17 w Jaworznie, Jaworzno 
Mysłowice Iwona Goj, Przedszkole nr 10 w Mysłowicach, Mysłowice 
Piekary Śląskie Aleksandra Stasek, Miejskie Przedszkole nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Piekarach Śląskich, Piekary Śląskie 
Ruda Śląska Ewa Szulc, Oddział Przedszkolny przy SP 27 w Rudzie Śląskiej, Ruda Śląska 
Rybnik Magdalena Góralczyk, Prywatne Przedszkole DOMINO, Rybnik 
Siemianowice Śląskie Monika Ciszewska, Przedszkole nr 15 w Siemianowicach Śląskich, Siemianowice Śląskie 
Sosnowiec Alicja Guzak, Przedszkole Miejskie nr 55 z Oddziałami dla Dzieci Specjalnej Troski, Sosnowiec 
Świętochłowice Natalia Gabor, Przedszkole Miejskie nr 4 w Świętochłowicach, Świętochłowice 
Tychy Aleksandra Józwowska, Przedszkole Niepubliczne Jedynka, Tychy 
Zabrze Klaudia Bokemueller, Przedszkole nr 27 w Zabrzu, Zabrze 
Żory Magdalena Rawska, Zespół Szkolno - Przedszkolny nr 1, Żory 
powiat będziński Anna Pruszowska, Przedszkole Miejskie nr 1 w Będzinie, Będzin 
powiat bielski Monika Apryjas, Szkoła Podstawowa nr 7 im. K.Wielkiego w Czechowicach-Dziedzicach, Czechowice-Dziedzice 
powiat bieruńsko-lędziński Małgorzata Madejska, Gminne Przedszkole nr 1 w Chełmie Śląskim, Chełm Śląski 
powiat cieszyński Klaudia Brzdąk, Przedszkole w Pogwizdowie, Pogwizdów 
powiat częstochowski Urszula Nowak, Przedszkole nr 2, Koniecpol 
powiat gliwicki Angelika Pissulla, Publiczne Przedszkole w Toszku, Toszek 
powiat kłobucki Agnieszka Mazurek, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ostrowach Nad Okszą, Ostrowy nad Okszą 
powiat lubliniecki Katarzyna Lubas, Przedszkole im. Wesołe Krasnoludki w Woźnikach, Woźniki 
powiat mikołowski Dominika Żemła, Niepubliczne Przedszkole Troskliwe Misie, Gostyń 
powiat myszkowski Milena Adamiecka, Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi w Koziegłowach, Koziegłowy 
powiat pszczyński Magdalena Myślicka, Niepubliczne Przedszkole Integracyjne Słoneczko, Pszczyna 
powiat pszczyński Elżbieta Jakubas, Gminne Przedszkole Publiczneim Jana Brzechwy w Górze, Góra 
powiat raciborski Barbara Mokrosz, Przedszkole w Tworkowie, Tworków 
powiat rybnicki Dominika Grychtoł, Przedszkole nr 1 z Oddziałem Integracyjnym Promyczek w Czerwionce-Leszczynach,  
 Czerwionka-Leszczyny 
powiat tarnogórski Agata Niewalda, Przedszkole nr 2 w Radzionkowie, Radzionków 
powiat wodzisławski Dorota Konieczny, Przedszkole nr 4 w Pszowie, Pszów 
powiat zawierciański Karolina Paciej, Zespół Szkół Społecznych im. Jana Pawła II w Rokitnie, Rokitno 
powiat żywiecki Joanna Satława, Przedszkole Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich, Rychwałdek 

NAUCZYCIEL KLAS 0-III 
Katowice Żaneta Noworzyn, Szkoła Podstawowa nr 38 z Oddziałami Integracyjnymi im. Józefa Nowary w Katowicach,  
 Katowice 
Bielsko-Biała Marcelina Piechota, Szkoła Podstawowa nr 32 im. Jana III Sobieskiego w Bielsku-Białej, Bielsko-Biała 
Bytom Joanna Okorska, Szkoła Podstawowa nr 3 Im.Władysława Broniewskiego, Bytom 

Chorzów Iwona Adamiec, Szkoła Podstawowa nr 32 im. ks. J. Czempiela, Chorzów 
Częstochowa Ewa Krajewska, Szkoła Podstawowa nr 29 im. Królowej Jadwigi, Częstochowa 
Dąbrowa Górnicza Sylwia Hołyńska, Katolicka Szkoła Podstawowa z Oddziałem Przedszkolnym Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół  
 Katolickich, Dąbrowa Górnicza 
Gliwice Barbara Staniek, I Społeczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka Gliwickiego Towarzystwa Szkolnego  
 im. Janusza Korczaka, Gliwice 
Jastrzębie-Zdrój Mirosława Walla, Szkoła Podstawowa nr 15, Jastrzębie-Zdrój 
Jaworzno Jolanta Smalcerz, Szkoła Podstawowa nr 5 im. Komisji Edukacji Narodowej w Jaworznie, Jaworzno 
Mysłowice Damian Długajczyk, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1 w Mysłowicach, Mysłowice 
Piekary Śląskie Wioletta Koczubik, Miejska Szkoła Podstawowa nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi im. Gustawa Morcinka  
 w Piekarach Śląskich, Piekary Śląskie 
Ruda Śląska Anna Nowak, Szkoła Podstawowa nr 27 im. Jana Pawła II, Ruda Śląska 
Rybnik Katarzyna Michalik-Kiszka, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 11 w Rybniku, Rybnik 
Siemianowice Śląskie Klaudia Kułaczkowska, Zespół Szkół Sportowch Szkoła Podstawowa nr 7, Siemianowice Śląskie 
Sosnowiec Irena Wnęk, Szkoła Podstawowa nr 40 w Sosnowcu, Sosnowiec 
Świętochłowice Joanna Goik-Cichy, Szkoła Podstawowa nr 1 Im.Miłośników Ziemi Śląskiej w Świętochłowicach, Świętochłowice 
Tychy Agata Ferdyn-Antosik, Szkoła Mistrzostwa Sportowego Tychy, Tychy 
Zabrze Katarzyna Świstek, Szkoła Podstawowa nr 21 Im.Jurija Gagarina w Zabrzu, Zabrze 
Żory Izabela Głowacka, Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Sportowymi I Mistrzostwa Sportowego w Żorach, Żory 
powiat będziński Bożena Książek, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Janusza Korczaka w Czeladzi, Czeladź 
powiat bielski Anna Pycia, Szkoła Podstawowa im. Marii Konopnickiej, Janowice 
powiat bieruńsko-lędziński Nadia Bednarek, Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Powstańców Śląskich, Imielin 
powiat cieszyński Anna Niedzielska, Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie, Cieszyn 
powiat częstochowski Ewelina Makles, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mykanowie, Mykanów 
powiat gliwicki Gabriela Grymel, Szkoła Podstawowa nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi, Pyskowice 
powiat kłobucki Monika Solecka, Gminny Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 5 w Zawadach, Zawady 
powiat lubliniecki Ewelina Sosnowska, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Lublińcu, Lubliniec 
powiat mikołowski Katarzyna Smolka, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Jerzego Kukuczki w Mikołowie, Mikołów 
powiat myszkowski Joanna Gil, Szkoła Podstawowa im. Władysława Szafera w Żarkach, Żarki 
powiat pszczyński Ewelina Kociak, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Miedźnej, Miedźna 
powiat raciborski Krystyna Schroeder, Szkoła Podstawowa nr 3 Im.Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Racibórz 
powiat rybnicki Dorota Dąbrowska-Machulik, Zespół Szkolno - Przedszkolny w Jejkowicach, Jejkowice 
powiat tarnogórski Michał Winciersz, Międzynarodowa Szkoła Podstawowa Best Start Academy, Tarnowskie Góry 
powiat wodzisławski Danuta Jęczmionka, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Adama Mickiewicza w Gorzycach, Gorzyce 
powiat zawierciański Barbara Ptasińska-Dziura, Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego We Włodowicach  
 z Filią w Zdowie, Włodowice 
powiat żywiecki Joanna Kierczak, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Adama Mickiewicza w Żywcu, Żywiec 

NAUCZYCIEL KLAS IV-VIII 
Katowice Agata Mateja, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 12, Katowice 
Bielsko-Biała Patrycja Pazik, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Bohaterów Westerplatte w Bielsku-Białej, Bielsko-Biała 
Bytom Anita Mazurek, Szkoła Podstawowa Specjalna nr 40, Bytom 
Chorzów Karolina Kwiatkowska-Kormaniak, Szkoła Podstawowa nr 29 Im.Ignacego Mościckiego, Chorzów 
Częstochowa Zuzanna Dragańska, Szkoła Podstawowa nr 1 im. Zdobywców Przestworzy, Częstochowa 
powiat częstochowski Magdalena Maleszko, Szkoła Podstawowa im. Kornela Makuszyńskiego w Brzyszowie, Mstów 
Dąbrowa Górnicza Piotr Krupa, Szkoła Podstawowa nr 20 z Oddziałami Integracyjnymi im. Generała Władysława Sikorskiego  
 w Dąbrowie Górniczej, Dąbrowa Górnicza 

Karolina Paciej Joanna Satława Żaneta Noworzyn Marcelina Piechota Joanna Okorska Iwona Adamiec Ewa Krajewska

Angelika Pissulla Katarzyna Lubas Dominika Żemła Milena Adamiecka Magdalena Myślicka Elżbieta Jakubas Barbara Mokrosz Agata Niewalda Dorota Konieczny

Magdalena Góralczyk Alicja Guzak Klaudia Bokemueller Magdalena Rawska Anna Pruszowska Monika Apryjas Małgorzata Madejska Klaudia Brzdąk Urszula Nowak

Barbara Kominek Iwona Zielińska Paulina Firek Renata Szymala Karolina Męcik Justyna Pawlik Anna Wądołowska Angelika Jelonek Aleksandra Stasek

PLEBISCYTA

Sylwia Hołyńska Barbara Staniek
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Gliwice Katarzyna Doktor, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 17 w Gliwicach, Gliwice 
Jastrzębie-Zdrój Elżbieta Roszczak, Szkoła Podstawowa nr 14 im. Ziemi Śląskiej, Jastrzębie-Zdrój 
Jaworzno Karolina Żbik, Szkoła Podstawowa nr 14 im. Majora Henryka Sucharskiego w Jaworznie, Jaworzno 
Mysłowice Michał Sendor, Szkoła Podstawowa Sportowa im. Olimpijczyków Śląskich w Mysłowicach, Mysłowice 
Piekary Śląskie Agnieszka Schneefuhs, Miejska Szkoła Podstawowa nr 9 z Oddziałami Integracyjnymi im. Gustawa Morcinka  
 w Piekarach Śląskich, Piekary Śląskie 
Ruda Śląska Szymon Kasperek, Szkoła Podstawowa nr 13 im. Alfreda Szklarskiego, Ruda Śląska 
Rybnik Anna Filiks, Szkoła Podstawowa nr 13 im. Bohaterskich Harcerzy Rybnika - Chwałowic w Rybniku, Rybnik 
Siemianowice Śląskie Jerzy Kudełko, Zespół Szkół Specjalnych w Siemianowicach Śląskich, Siemianowice Śląskie 
Sosnowiec Anna Korczek-Skorus, Szkoła Podstawowa nr 40, Sosnowiec 
Świętochłowice Aleksandra Malatyńska, Szkoła Podstawowa nr 8 im. Jana III Sobieskiego w Świętochłowicach, Świętochłowice 
Tychy Agnieszka Cender, Szkoła Podstawowa nr 10 im. Gustawa Morcinka, Tychy 
Zabrze Urszula Pecha, Szkoła Podstawowa nr 24 im. Norberta Kroczka, Zabrze 
Żory Robert Olejniczak, Szkoła Podstawowa nr 15 z Oddziałami Sportowymi w Żorach, Żory 
powiat będziński Mariola Kubik-Kopysta, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Kornela Makuszyńskiego w Będzinie, Będzin 
powiat bielski Agnieszka Kruczek, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Królowej Jadwigi w Czechowicach-Dziedzicach,  
 Czechowice-Dziedzice 
powiat bieruńsko-lędziński Grzegorz Zyzak, Szkoła Podstawowa nr 2 im. Floriana Adamskiego w Chełmie Śląskim, Chełm Śląski 
powiat cieszyński Joanna Gawlas, Szkoła Podstawowa nr 5 z Oddziałami Integracyjnymi w Cieszynie, Cieszyn 
powiat gliwicki Elżbieta Rams, Miejska Szkoła Podstawowa nr 6 im. Królowej Jadwigi w Knurowie, Knurów 
powiat kłobucki Sylwia Smolińska, Szkoła Podstawowa nr 2 im. A. Mickiewicza w Kłobucku, Kłobuck 
powiat lubliniecki Milena Zogłowek, Szkoła Podstawowa w Woźnikach - Ligota Woźnicka, Woźniki 
powiat mikołowski Bartosz Tłok, Szkoła Podstawowa nr 3 z Oddziałami Integracyjnymi im. Polskich Olimpijczyków w Mikołowie,  
 Mikołów 
powiat myszkowski Anna Gibałka, Szkoła Podstawowa w Siedlcu Dużym, Siedlec Duży 
powiat pszczyński Mariola Pastuszka, Szkoła Podstawowa w Piasku w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Piasku, Piasek 
powiat raciborski Mirosława Hajok, Szkoła Podstawowa nr 3 im. Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Racibórz 
powiat rybnicki Alina Plaza-Kiersztyn, Szkoła Podstawowa nr 3, Czerwionka-Leszczyny 
powiat tarnogórski Natalia Pielok, Szkoła Podstawowa nr 11 im. Władysława Broniewskiego, Tarnowskie Góry 
powiat wodzisławski Hanna Goszyc-Góreczna, Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 1, Wodzisław Śląski 
powiat zawierciański Edyta Domagalska, Społeczna Szkoła Podstawowa im. 8 Pułku Ułanów KS. J. Poniatowskiego, Szczekociny 
powiat żywiecki Piotr Wróbel, Zespół Szkół nr 1 w Jeleśni-Przedszkole nr 1 w Jeleśni, Jeleśnia 

NAUCZYCIEL SZKOŁY PONADPODSTAWOWEJ 
Katowice Grzegorz Drabik, Śląskie Techniczne Zakłady Naukowe, Katowice 
Bielsko-Biała Sebastian Handzlik, Bielska Szkoła Przemysłowa, Bielsko-Biała 
Bytom Witold Krieser, Zespół Szkół Technicznych, Bytom 
Chorzów Beata Wiślińska, Zespół Szkół Specjalnych nr 3, Chorzów 
Częstochowa Jarosław Foltyński, Techniczne Zakłady Naukowe im. gen. Władysława Sikorskiego, Częstochowa 
Dąbrowa Górnicza Sylwia Tatara, Techniczne Zakłady Naukowe w Dąbrowie Górniczej, Dąbrowa Górnicza 
Gliwice Magdalena Mikołajczyk-Jodko, Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 4 im. Piastów Śląskich w Gliwicach, Gliwice 
Jastrzębie-Zdrój Małgorzata Hojka, I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Stanisława Staszica,  
 Jastrzębie-Zdrój 
Jaworzno Danuta Kowalczyk-Cudak, Zespół Szkół Ponadpodstawowych nr 4 im. Królowej Jadwigi w Jaworznie, Jaworzno 
Mysłowice Aneta Brągiel-Dudek, II Liceum Ogólnokształcące im. Powstańców Śląskich w Mysłowicach, Mysłowice 
Piekary Śląskie Dariusz Zdebel, Akademicki Zespół Szkół w Piekarach Śląskich, Piekary Śląskie 
Ruda Śląska Katarzyna Świerzyńska, Zespół Szkół nr 5 im Jadwigi Markowej, Ruda Śląska 

Rybnik Rafał Morawiec, I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Powstańców Śląskich w Rybniku,  
 Rybnik 
Siemianowice Śląskie Adam Balon, II Liceum Ogólnokształcące im. Jana Matejki w Siemianowicach Śląskich, Siemianowice Śląskie 
Siemianowice Śląskie Michał Szwestka, Liceum Ogólnokształcące nr I im. J. Śniadeckiego, Siemianowice Śląskie 
Sosnowiec Katarzyna Olszak, Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego Technikum nr 1 Ekonomiczne  
 w Sosnowcu, Ul. Grota Roweckiego 66, Sosnowiec 
Świętochłowice Grzegorz Malcherek, Zespół Edukacji Wspomagającej, Świętochłowice 
Tychy Michał Gołosz, Zespół Szkół nr 4 im. Janusza Groszkowskiego w Tychach, Tychy 
Zabrze Beata Zając, Centrum kształcenia ogólnego i zawodowego, Zabrze 
Żory Bernadeta Grzonka, Zespół Szkół Specjalnych im. Matki Teresy z Kalkuty w Żorach, Żory 
powiat będziński Magdalena Białorudzka, I Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika w Będzinie, Będzin 
powiat bielski Joanna Lapczyk, Liceum Ogólnokształcące im. K.K. Baczyńskiego w Kozach, Kozy 
powiat bieruńsko-lędziński Barbara Zajas Dziubek, Powiatowy Zespół Szkół w Lędzinach, Lędziny 
powiat cieszyński Ireneusz Wiewióra, Zespół Szkół im. Władysława Szybińskiego, Cieszyn 
powiat częstochowski Jolanta Walaszczyk, Zespół Szkół im. Władysława Szafera, Złoty Potok 
powiat gliwicki Agnieszka Kulpa, Zespół Szkół Specjalnych w Pyskowicach, Pyskowice 
powiat kłobucki Jadwiga Kurczaba, Szkoła Podstawowa nr 2 im. A. Mickiewicza w Kłobucku, Kłobuck 
powiat lubliniecki Izabela Szczęsny, Branżowa Szkoła I stopnia Nr 1 Specjalna w Lublińcu, Lubliniec 
powiat mikołowski Magdalena Kaczmarczyk, I Liceum Ogólnokształcące im. Karola Miarki w Mikołowie, Mikołów 
powiat myszkowski Edyta Pisarska, Zespół Szkół nr 1 im. Eugeniusza Kwiatkowskiego w Myszkowie, Myszków 
powiat pszczyński Monika Gazda, Powiatowy Zespół Szkół nr 2 im. Karola Miarki w Pszczynie, Pszczyna 
powiat raciborski Danuta Skurk, Zespół Szkół Ekonomicznych, Racibórz 
powiat rybnicki Oliver Zimończyk, Zespół Szkół Czerwionka-Leszczyny, Czerwionka-Leszczyny 
powiat tarnogórski Sylwia Krakowska, I Liceum Ogólnokształcące im. S. Sempołowskiej, Tarnowskie Góry 
powiat wodzisławski Agnieszka Szubert, Zespół Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim, Wodzisław Śląski 
powiat zawierciański Krystyna Rok, Zespół Szkół w Porębie, Poręba 
powiat żywiecki Paweł Żygliński, Zespół Szkół Agrotechnicznych I Ogólnokształcących im. J.Piłsudskiego w Żywcu, Żywiec 

NAUCZYCIEL AKADEMICKI 
1 miejsce Danuta Jurczyk, Akademia Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi Filia, Wodzisław Śląski 
2 miejsce Gabriela Kowalska, Wyższa Szkoła Biznesu i Nauk o Zdrowiu o/Rybnik, Rybnik 
3 miejsce Michał Barański, Uniwersytet Śląski w Katowicach, Katowice 

DYREKTOR PLACÓWKI EDUKACYJNEJ 
1 miejsce Renata Śmietana, Przedszkole nr 19 im. Juliana Tuwima w Żorach, Żory 
2 miejsce Gabriela Handzlik, Przedszkole Pod Skrzydłami, Hecznarowice 
3 miejsce Barbara Ferdyan-Tront, Szkoła Podstawowa nr 16, Wodzisław Śląski 

PRZEDSZKOLE ROKU 
Katowice Miejskie Przedszkole nr 58, Katowice, Józefa Grzegorzka 4 
Bielsko-Biała Niepubliczne Przedszkole Językowe Adventure, Bielsko-Biała, Klemensa Matusiaka 1 
Bytom Niepubliczne Przedszkole Słoneczna Chatka, Bytom, Łużycka 11 
Chorzów Przedszkole nr 17, Chorzów, Jana Kasprowicza 1 
Częstochowa Niepubliczne Przedszkole Bajkowy Świat w Częstochowie, Częstochowa, Jesienna 205 
Dąbrowa Górnicza Przedszkole nr 11 w Dąbrowie Górniczej, Dąbrowa Górnicza, Krasińskiego 35 
Gliwice Niepubliczne Przedszkole Tera-Kids w Gliwicach, Gliwice, Błogosławionego Czesława 13B 
Jastrzębie-Zdrój Publiczne Przedszkole nr 19, Jastrzębie-Zdrój, Turystyczna 49 

Karolina Żbik Michał Sendor

Szymon Kasperek Anna Filiks Jerzy Kudełko Anna Korczek-Skorus Agnieszka Cender

Danuta Jęczmionka Barbara Ptasińska-Dziura

Agata Mateja Patrycja Pazik Anita Mazurek Zuzanna Dragańska Piotr Krupa Katarzyna Doktor Elżbieta Roszczak

Bożena Książek Anna Pycia

Anna Niedzielska Ewelina Makles Ewelina Sosnowska Katarzyna Smolka Ewelina Kociak Krystyna Schroeder Michał Winciersz

Damian Długajczyk Anna Nowak Katarzyna Michalik-Kiszka Klaudia Kułaczkowska Agata Ferdyn-Antosik Katarzyna Świstek Izabela Głowacka

PLEBISCYT A

Robert Olejniczak Agnieszka Kruczek Joanna Gawlas Milena Zogłowek
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Jaworzno Przedszkole Miejskie nr 2 w Jaworznie, Jaworzno, gen. Feliksa Kamińskiego 12 
Mysłowice Niepubliczne Przedszkole Akademia Małego Odkrywcy, Mysłowice, Kazimierza Wielkiego 2A 
Piekary Śląskie Miejskie Przedszkole nr 2 w Piekarach Śląskich, Piekary Śląskie, Cicha 38 
Ruda Śląska Miejskie Przedszkole nr 40, Ruda Śląska, Cypriana Norwida 12 
Rybnik Prywatne Przedszkole DOMINO, Rybnik, Mikołowska 32 
Siemianowice Śląskie Niepubliczne Przedszkole Logopedyczne Loguś z Oddziałami Integracyjnymi, Siemianowice Śląskie,  
 Zachodnia 1 
Sosnowiec Przedszkole Miejskie nr 33 w Sosnowcu, Sosnowiec, Ogrodowa 6 
Świętochłowice Przedszkole Miejskie nr 4 w Świętochłowicach, Świętochłowice, Andrzeja Mielęckiego 19 
Tychy Przedszkole Niepubliczne Kubusia Puchatka, Tychy, Hetmańska 1 
Zabrze Przedszkole nr 41 w Zabrzu, Zabrze, Nyska 21 
Żory Przedszkole terapeutyczne Parasolki, Żory, Bankowa 4 
powiat będziński Przedszkole Miejskie nr 12 w Będzinie, Będzin, Radosna 8A 
powiat bielski Przedszkole Pod Skrzydłami, Hecznarowice, Krakowska 119 
powiat bieruńsko-lędziński Miejskie Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi nr 1, Lędziny, Stadionowa 1 
powiat cieszyński Gminne Przedszkole Publiczne w Zebrzydowicach, Zebrzydowice, Makowa 1 
powiat częstochowski Przedszkole w Poczesnej, Kolonia Poczesna, Szkolna 4 
powiat gliwicki Pyskolandia przy Szkole Podstawowej nr 5, Pyskowice, Szkolna 2 
powiat kłobucki Przedszkole Niepubliczne Kotek I Myszka, Panki, Powstańców Śląskich 23 
powiat lubliniecki Przedszkole im. Wesołe Krasnoludki w Woźnikach, Woźniki, Lompy 5 
powiat mikołowski Przedszkole nr 2 im. Kubusia Puchatka w Mikołowie, Mikołów, Wincentego Janasa 7 
powiat myszkowski Niepubliczne Przedszkole z Kluczem, Myszków, Słowackiego 17B 
powiat pszczyński Niepubliczne Przedszkole Integracyjne Słoneczko, Pszczyna, Tkacka 7 
powiat raciborski Przedszkole w Tworkowie, Tworków, Polna 3 
powiat rybnicki Przedszkole nr 1 w Świerklanach, Świerklany, Boryńska 6 
powiat tarnogórski Przedszkole nr 11, Tarnowskie Góry, Adama Mickiewicza 18 
powiat wodzisławski Przedszkole Akademia Wyobraźni w Marklowicach, Marklowice, Widokowa 2 
powiat zawierciański Przedszkole nr 5 w Zawierciu, Zawiercie, Stanisława Moniuszki 9 
powiat żywiecki Przedszkole w Górach, Przybędza, Cesarka 31 

SZKOŁA ROKU 
Katowice Niepubliczna Szkoła Podstawowa Nasza Szkoła, Katowice, Harcerzy Września 1939 5 
Bielsko-Biała Szkoła Podstawowa nr 13 im. Władysława Jagiełły w Bielsku-Białej, Bielsko-Biała, Lipnicka 226 
Bytom Zespół Szkół Gastronomiczno - Hotelarskich, Bytom, Stefana Żeromskiego 26 
Chorzów Szkoła Podstawowa nr 32 Im.Ks.J.Czempiela, Chorzów, Kaliny 61 
Częstochowa Szkoła Podstawowa nr 1 im. Zdobywców Przestworzy, Częstochowa, Księżycowa 6 
Dąbrowa Górnicza Szkoła Podstawowa nr 22 im. Marii Skłodowskiej-Curie w Dąbrowie Górniczej, Aleja Zwycięstwa 44,  
 Dąbrowa Górnicza, al. Zwycięstwa 44 
Gliwice I Społeczna Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka Gliwickiego Towarzystwa Szkolnego  
 im. Janusza Korczaka, Gliwice, Robotnicza 4 
Jastrzębie-Zdrój Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi nr 5 im. Władysława Broniewskiego, Jastrzębie-Zdrój,  
 Mazurska 6 
Jaworzno Szkoła Podstawowa nr 11 w Jaworznie, Jaworzno, Jana III Sobieskiego 61 
Mysłowice Szkoła Podstawowa Sportowa im. Olimpijczyków Śląskich w Mysłowicach, Mysłowice, Gwarków 1 
Mysłowice Szkoła Podstawowa nr 16 z Oddziałmi Dwujęzycznymi im. Jerzego Chromika w Mysłowicach,  
 Mysłowice, Kosztowska 46 
Piekary Śląskie Miejska Szkoła Podstawowa nr 2 w Piekarach Śląskich, Piekary Śląskie, ks. Jerzego Popiełuszki 8 

Ruda Śląska Szkoła Podstawowa nr 16 im. Janusza Korczaka, Ruda Śląska, Kukułcza 4 
Rybnik Zespół Szkół w Rybniku Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Katowicach, Rybnik, Klasztorna 14 
Siemianowice Śląskie Szkoła Podstawowa nr 1 im. Mikołaja Kopernika, Siemianowice Śląskie, Niepodległości 47 
Sosnowiec II Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Emilii Plater w Sosnowcu, Sosnowiec,  
 Parkowa 1 
Świętochłowice Szkoła Podstawowa nr 4 im. Tadeusza Kościuszki w Świętochłowicach, Świętochłowice, Szkolna 17 
Świętochłowice Szkoła Podstawowa Specjalna nr 10 im. Janusza Korczaka w Świętochłowicach, Świętochłowice,  
 Łagiewnicka 65 
Tychy Niepubliczna Szkoła Podstawowa Otwarte Okno z Oddziałami Integracyjnymi I Specjalnymi  
 w Tychach, Tychy, Paprocańska 84 
Zabrze Szkoła Podstawowa nr 28 im. Miłośników Rokitnicy w Zabrzu, Zabrze, Ireny Kosmowskiej 43 
Żory Szkoła Podstawowa nr 4 z Oddziałami Sportowymi I Mistrzostwa Sportowego w Żorach, Żory,  
 Boryńska 38C 
powiat będziński Szkoła Podstawowa nr 6 Specjalna im. Prof. Marii Grzegorzewskiej, Czeladź, Szpitalna 85 
powiat bielski Niepubliczna Szkoła Podstawowa im. kard. Karola Wojtyły, Kozy, Cmentarna 19 
powiat bieruńsko-lędziński Szkoła Podstawowa nr 3 Im.Jana Chrystiana Ruberga, Lędziny, Hołdunowska 13 
powiat cieszyński Szkoła Podstawowa im. Pawła Kojzara w Mnichu, Mnich, Kopernika 12 
powiat częstochowski Szkoła Podstawowa w Ślęzanach, Ślęzany, Ślęzany 38 
powiat gliwicki Szkoła Podstawowa im. Bolesława Chrobrego w Chechle, Poniszowice, Szkolna 1 
powiat kłobucki Szkoła Podstawowa w Libidzy, Libidza, Stefana Olszyńskiego 2 
powiat lubliniecki Technikum Specjalne nr 4 Dla Niesłyszących I Słabosłyszących, Lubliniec, Stalmacha 90 
powiat mikołowski Szkoła Podstawowa nr 1 im. Księdza Prałata Konrada Szwedy w Łaziskach Górnych, Łaziska Górne,  
 Dworcowa 4 
powiat mikołowski Zespół Szkolno-Przedszkolny w Mikołowie, Mikołów, Skalna 10 
powiat myszkowski Szkoła Podstawowa Im.Dywizji J.H.Dąbrowskiego w Kuźnicy Starej, Kuźnica Stara, Kuźnica Stara 34 
powiat pszczyński Szkoła Podstawowa im. Powstańców Śląskich w Miedźnej, Miedźna, Szkolna 24 
powiat raciborski Szkoła Podstawowa nr 3 Im.Krzysztofa Kamila Baczyńskiego, Racibórz, Kapitana Serafina Myśliwca 16 
powiat rybnicki Szkoła Podstawowa nr 4 im. Tadeusza Kościuszki, Czerwionka-Leszczyny, Furgoła 71 
powiat tarnogórski I Liceum Ogólnokształcące im. S. Sempołowskiej, Tarnowskie Góry, Opolska 28 
powiat tarnogórski Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego im. 1000-Lecia Państwa Polskiego w Nakle Śląskim,  
 Nakło Śląskie, Gustawa Morcinka 9 
powiat wodzisławski Szkoła Podstawowa nr 16 im. Adama Dzika, Wodzisław Śląski, Konwaliowa 4 
powiat zawierciański Szkoła Podstawowa nr 2 im. Stanisława Szymańskiego w Zawierciu, Zawiercie, Mieczysława  
 Niedziałkowskiego 21 
powiat żywiecki Szkoła Podstawowa nr 3 im. Adama Mickiewicza w Żywcu, Żywiec, Marii Skłodowskiej-Curie 2 

SZKOŁA JĘZYKOWA ROKU 
1 miejsce EduPoint, Katowice, Smolna 11 
2 miejsce Yellow Language School, Czechowice-Dziedzice, Sobieskiego 6 
3 miejsce English First School, Zabrze, Karłowicza 10 

UCZELNIA ROKU 
1 miejsce Wyższa Szkoła Administracji, Bielsko-Biała, pl. Marcina Lutra 7 
2 miejsce Wyższa Szkoła Humanitas, Sosnowiec, Jana Kilińskiego 43 
3 miejsce Wyższa Szkoła Planowania Strategicznego, Dąbrowa Górnicza, Kościelna 6

Gabriela Kowalska Michał Barański Renata Śmietana Gabriela Handzlik

Barbara Ferdyan-Tront

Ireneusz Wiewióra Agnieszka Kulpa Izabela Szczęsny Edyta Pisarska

Sylwia Krakowska Agnieszka Szubert Paweł Żygliński Beata Zając Danuta Jurczyk

Piotr Wróbel Grzegorz Drabik Sebastian Handzlik Beata Wiślińska

Sylwia Tatara Małgorzata Hojka Danuta Kowalczyk-Cudak Katarzyna Olszak Michał Gołosz

Bartosz Tłok Anna Gibałka Mirosława Hajok Natalia Pielok Hanna Goszyc-Góreczna

Karolina Kwiatkowska-
Kormaniak Jolanta Walaszczyk Magdalena Białorudzka Jarosław FoltyńskiIwona Goj Natalia Gabor Aleksandra Józwowska Aleksandra Malatyńska


